

COMPUTOS METRICOS

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD
1	INSTALACION DE FAENAS	GLB	1,00
2	REPLANTEO GENERAL	GLB	1,00
3	EXCAVACION COMUN	M3	1333,30
4	RELLENO Y COMPACTADO C/MAQUINARIA	M3	1009,45
5	ZAPATAS DE H°A°	M3	187,20
6	CONTRAPISO + EMPEDRADO	M2	13457,12
7	PISO DE CEMENTO EN ESTACIONAMIENTO	M2	2835,00
8	SOBRECIMIENTO DE H°A°	M3	136,64
9	IMPERMEABILIZACION DE SOBRECIMIENTO	M2	512,40
10	COLUMNA DE H°A°	M3	76,79
11	VIGA DE ENCADENADO DE H°A°	M3	467,66
12	COLUMNA DE F°G° P/GALERIAS	ML	155,00
13	LOSA ENCASETONADA	M2	4596,21
14	GRADAS DE H°A°	M3	7,30
15	BARANDA METALICA DE TUBO H=90CM	ML	150,00
16	RAMPLA DE H°A°	ML	107,00
17	MURO DE LADRILLO 6H E=18CM	M2	6272,11
18	MURO DE LADRILLO 6H e=12CM	M2	1106,84
19	CUBIERTA DE FERROCEMENTO C/ESTRUC. MET.	M2	2407,12
20	TECHO JARDIN C/TRATAMIENTO	M2	3223,25
21	POLICARBONATO	M2	1643,17

COMPUTOS METRICOS

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD
22	CANCHA POLIFUNCIONAL INCLUYE TODO	GLB	1,00
23	PISO PORCELANATO	M2	744,08
24	ZOCALO PORCELANATO	ML	588,40
25	PISO CERAMICO ESMALDADO	M2	3891,74
26	ZOCALO CERAMICO ESMALTADO	ML	882,60
27	PISO MOSAICO CORRIENTE	M2	2496,00
28	PIEDRA LAJA PARA PISO EXTERIORES	M2	2717,17
29	PISO MOSAICO ANTIDERRAPANTE	M2	376,00
30	ZOCALO MOSAICO ANTIDERRAPANTE	ML	267,00
31	PIRULEADO DE S/PAREDES EXTERIORES	M2	2582,63
32	REVESTIMIENTO DE AZULEJOS S/BAÑOS	M2	1452,60
33	MESON DE H°A° C/REVEST. DE MARMOL	ML	65,00
34	REVOQUE INTERIOR CON YESO	M2	4796,31
35	REVOQUE EXTERIOR CAL CEMENTO	M2	2582,63
36	PUERTA CON VIDRIO TEMPLADO DE 10 MM	M2	140,00
37	PUERTA DE ALUMINIO	M2	47,00
38	PUERTA DE MADERA CEDRO	PZA	121,67
39	VENTANA DE ALUMINIO C/ESTRUC.METALICA	M2	1647,58
40	CIELO FALSO CON YESO C/ESTRUC. METALICA	M2	6997,63
41	PINTURA LATEX INTERIOR	M2	4796,31
42	PINTURA LATEX EXTERIOR	M2	2582,63

COMPUTOS METRICOS

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD
43	ASCENSOR HIDRAULICO	PZA	3,00
44	INODORO	PZA	51,00
45	URINARIOS	PZA	18,00
46	LAVAMANOS	PZA	58,00
47	DUCHA	PZA	7,00
48	TINA	PZA	3,00
49	LAVAPLATOS 1 DEPOSITO	PZA	17,00
50	LAVAPLATOS 2 DEPOSITO	PZA	1,00
51	REJILLA DE PISO	PZA	43,00
52	CAMARA DE INSPECCION	PZA	49,00
53	PISO MOSAICO ANTIDERRAPANTE EXTERIORES	M2	3049,00
54	TOMACORRIENTE DOBLE	PTO	122,00
55	INTERRUPTOR SIMPLE	PTO	155,00
56	INTERRUPTOR DOBLE	PTO	52,00
57	TABLERO CONTROL ELECTRICO	PZA	1,00
58	LAMPARA INCANDESCENTE	PTO	145,00
59	ILUMINACION FLUORESCENTE 2X40W	PTO	285,00
60	TUB. PVC DESAGUE DE 4"	ML	520,00
61	TUB. PVC DESAGUE DE 2"	ML	82,00
62	TUB. PVC P/AGUA FRIA DE 1/2"	ML	496,00
63	TUB. F°G° PARA AGUA CALIENTE DE 1/2"	ML	184,00

COMPUTOS METRICOS

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD
64	TUB. PVC P/GUA DE 1"	ML	21,00
65	TUB. F°G° P/GAS DE 3/4"	ML	236,00
66	COLOCADO DE EXTINGUIDORES	PTO	13,00
67	PUNTO DE TELEFONO	PTO	48,00
68	PANELES FOTOVOLTAICOS	M2	122,00
69	AREA VERDE Y JARDINES	M2	20629,45
70	CORDON DE CONCRETO DE 50*20	ML	1677,00
71	LETRERO DE OBRA	PZA	1,00
72	LIMPIEZA GENERAL	GLB	1,00

Reporte: FORMULARIO B-1

PRESUPUESTO POR ÍTEMES Y GENERAL DE LA OBRA
(en Bolivianos)

Proyecto: CONST PTE S RIO CAMACHO PA ASF CONC CHOC JUN CHAGU

Módulo: MODULO # 1

Ciente: PREFECTURA DEL DEPARTAMENTO DE

Item	Descripción	Unidad	Cantidad	Prec.Unit.	Literal	Prec. Total
1	INSTALACION DE	GL	1	66.128,65	Sesenta y Seis Mil C	66.128,65
2	DESBROCE Y LIMI	HA	1	6.011,28	Seis Mil Once 28/100	6.011,28
3	REPLANTEO Y CO	GL	1	8.982,46	Ocho Mil Novecient	8.982,46
4	HORMIGON SIMPI	M3	1.341,83	1.669,78	Un Mil Seiscientos S	2.240.560,90
5	ACERO ESTRUCTU	KG	65.649,17	16,78	Dieciseis 78/100	1.101.593,07
6	APOYO DE NEOPR	DM3	460,8	357,13	Trescientos Cincuent	164.565,50
7	HORMIGON SIMPI	M3	1.014,84	2.529,26	Dos Mil Quinientos \	2.566.794,22
8	HORMIGON SIMPI	M3	79,26	1.989,24	Un Mil Novecientos	157.667,16
9	ACERO ESTRUCTU	KG	107.460,08	16,78	Dieciseis 78/100	1.803.180,14
10	TUBO HDPE CON	ML	399,12	456,32	Cuatrocientos Cincue	182.126,44
11	ACERO DE PRETEI	ML	18.652,80	31,71	Treinta y Uno 71/100	591.480,29
12	VAINA CORRUGAI	ML	1.155,28	52,37	Cincuenta y Dos 37/1	60.502,01
13	JUNTAS DE DILAT	ML	40	1.005,52	Un Mil Cinco 52/100	40.220,80
14	BARBACANAS PV	ML	64	125,46	Ciento Veinticinco 40	8.029,44
15	CONOS DE ANCLA	PZA	180	1.474,18	Un Mil Cuatrocientos:	265.352,40
16	TESADO DE CABL	ML	1.554,40	45,58	Cuarenta y Cinco 58/	70.849,55
17	INYECCIÓN Y LEC	ML	1.554,40	40,18	Cuarenta 18/100	62.455,79
18	BARANDADO TIPC	ML	408,62	523,1	Quinientos Veintitres	213.749,12
19	OBRA FALSA	TRAMO	4	224.066,55	Doscientos Veinticua	896.266,20
20	COLOCACION DE	M3	810	363,87	Trescientos Sesenta y	294.734,70
21	COLCHONETA	M3	41,4	665,06	Seiscientos Sesenta y	27.533,48
22	EXCAVACION COM	M3	2.028,98	29,58	Veintinueve 58/100	60.017,23
23	EXCAVACION COM	M3	3.370,13	66,64	Sesenta y Seis 64/100	224.585,46
24	EXCAVACION EN I	M3	565,96	114,71	Ciento Catorce 71/10	64.921,27
25	CONFORMACION	M3	23.091,87	22,89	Veintidos 89/100	528.572,90
26	HORMIGON CICLO	M3	465	634,88	Seiscientos Treinta y	295.219,20
27	HORMIGON SIMPI	M3	375	1.133,55	Un Mil Ciento Treint	425.081,25
28	CAPA BASE	M3	1.550,00	67,59	Sesenta y Siete 59/10	104.764,50
Total presupuesto:						12.531.945,41

Son: Doce Millon(es) Quinientos Treinta y Un Mil Novecientos Cuarenta y Cinco con 41/100 Bolivianos

NOTA. La empresa proponente declara de forma expresa que el presente Formulario contiene los mismos precios unitarios que los señalados en el Form

PRECIOS UNITARIOS ELEMENTALES

MAQUINARIA Y EQUIPO

ITEM	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO (BS.)	
				UNITARIO	PARCIAL
1	volqueta	HR	145,3325	100,00	14533,25
2	equipo topografico	HR	124,0000	20,00	2480,00
3	retroexcavadora	HR	33,3325	400,00	13333,00
4	motoniveladora	HR	25,2363	380,00	9589,78
5	mezcladora	HR	4746,0850	25,00	118652,13
6	vibradora	HR	1170,7930	20,00	23415,86
7	maquina de soldar	HR	6523,8200	30,00	195714,60
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					
16					
17					
18					
19					
20					
21					
22					
23					
24					
25					
26					
27					
28					
29					
30					
31					
32					
33					
34					
35					
36					
37					
38					
39					
40					
41					
42					
43					
44					
45					
46					
47					
48					
COSTO TOTAL DE EQUIPO				BS.	377718,61
				\$US	53425,55

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Tipo de obra :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	2
Propietario :			

PRESUPUESTO GENERAL

ITEM	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO (BS.)	
				UNITARIO	PARCIAL

49					
50					
51					
52					
53					
54					
55					
56					
57					
58					
59					
60					
61					
62					
63					
64					
65					
66					
67					
68					
69					
70					
71					
72					
73					
74					
75					
76					
77					
78					
79					
80					
81					
82					
83					
84					
85					
86					
87					
88					
89					
90					
91					
92					
93					
94					
95					
96					

BS.
 \$US

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Tipo de obra :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	3
Propietario :			

PRESUPUESTO GENERAL

ITEM	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO (BS.)	
				UNITARIO	PARCIAL

97					
98					
99					
100					
101					
102					
103					
104					
105					
106					
107					
108					
109					
110					
111					
112					
113					
114					
115					
116					
117					
118					
119					
120					
121					
122					
123					
124					
125					
126					
127					
128					
129					
130					
131					
132					
133					
134					
135					
136					
137					
138					
139					
140					
141					
142					

143				
144				
				BS.
				\$US

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Tipo de obra :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	4
Propietario :			

PRESUPUESTO GENERAL

ITEM	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO (BS.)	
				UNITARIO	PARCIAL

145					
146					
147					
148					
149					
150					
151					
152					
153					
154					
155					
156					
157					
158					
159					
160					
161					
162					
163					
164					
165					
166					
167					
168					
169					
170					
171					
172					
173					
174					
175					
176					
177					
178					
179					
180					
181					
182					
183					
184					
185					
186					
187					
188					

189				
190				
191				
192				
				BS.
				\$US

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Tipo de obra :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	5
Propietario :			

PRESUPUESTO GENERAL

ITEM	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO (BS.)	
				UNITARIO	PARCIAL

193					
194					
195					
196					
197					
198					
199					
200					
201					
202					
203					
204					
205					
206					
207					
208					
209					
210					
211					
212					
213					
214					
215					
216					
217					
218					
219					
220					
221					
222					
223					
224					
225					
226					
227					
228					
229					
230					
231					
232					
233					
234					

235				
236				
237				
238				
239				
240				

BS.
\$US

Proyecto	:		Fecha :
Tipo de obra	:	CIVILES	Bs/Sus:
Ubicación	:	TARIJA	Hoja No:
Propietario	:	ECO GLOBAL	

PRESUPUESTO POR ÍTEMES Y GENERAL DE LA OBRA

(En Bolivianos)

ITEM	DESCRIPCION POR ÍTEMES	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (NUMERAL)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)
1	INSTALACION DE FAENAS	GLB	1,00	11281,86	Once Mil Doscientos Ochenta y Uno 86/100
2	REPLANTEO GENERAL	GLB	1,00	14566,47	Catorce Mil Quientos Sesenta y Seis 47/100
3	EXCAVACION COMUN	M3	1333,30	17,60	Diecisiete 60/100
4	RELLENO Y COMPACTADO C/MAQUINARIA	M3	1009,45	60,04	Sesenta 04/100
5	ZAPATAS DE H ^{PA}	M3	187,20	2225,09	Dos Mil Doscientos Veinte y Cinco 09/100
6	CONTRAPISO + EMPEDRADO	M2	13457,12	103,67	Ciento Tres 67/100
7	PISO DE CEMENTO EN ESTACIONAMIENTO	M2	2835,00	99,83	Noventa y Nueve 83/100
8	SOBRECIMIENTO DE H ^{PA}	M3	136,64	2897,73	Dos Mil Ochocientos Noventa y Siete 73/100
9	IMPERMEABILIZACION DE SOBRECIMIENTO	M2	512,40	39,73	Treinta y Nueve 73/100
10	COLUMNA DE H ^{PA}	M3	76,79	3084,83	Tres Mil Ochenta y Cuatro 83/100
11	VIGA DE ENCADENADO DE H ^{PA}	M3	467,66	3242,39	Tres Mil Doscientos Cuarenta y Dos 39/100
12	COLUMNA DE F ^{GP} P/GALERIAS	ML	155,00	166,51	Ciento Sesenta y Seis 51/100
13	LOSA ENCASETONADA	M2	4596,21	616,55	Seiscientos Dieciseis 55/100
14	GRADAS DE H ^{PA}	M3	7,30	3198,87	Tres Mil Ciento Noventa y Ocho 87/100
15	BARANDA METALICA DE TUBO H=90CM	ML	150,00	130,55	Ciento Treinta 55/100
16	RAMPLA DE H ^{PA}	ML	107,00	508,07	Quientos Ocho 07/100
17	MURO DE LADRILLO 6H e=18CM	M2	6272,11	150,95	Ciento Cincuenta 95/100
18	MURO DE LADRILLO 6H e=12CM	M2	1106,84	122,91	Ciento Veinte y Dos 91/100
19	CUBIERTA DE FERROCEMENTO C/ESTRUC. MET.	M2	2407,12	300,02	Trescientos 02/100
20	TECHO JARDIN C/TRATAMIENTO	M2	3223,25	259,25	Doscientos Cincuenta y Nueve 25/100
21	POLICARBONATO	M2	1643,17	396,89	Trescientos Noventa y Seis 89/100
22	CANCHA POLIFUNCIONAL INCLUYE TODO	GLB	1,00	86646,62	Ochenta y Seis Mil Seiscientos Cuarenta y Seis 62/100
23	PISO PORCELANATO	M2	744,08	298,85	Doscientos Noventa y Ocho 85/100
24	ZOCALO PORCELANATO	ML	588,40	37,24	Treinta y Siete 24/100
25	PISO CERÁMICO ESMALDADO	M2	3891,74	162,57	Ciento Sesenta y Dos 57/100
26	ZOCALO CERÁMICO ESMALTADO	ML	882,60	52,85	Cincuenta y Dos 85/100
27	PISO MOSAICO CORRIENTE	M2	2496,00	130,37	Ciento Treinta 37/100
28	PIEDRA LAJA PARA PISO EXTERIORES	M2	2717,17	185,26	Ciento Ochenta y Cinco 26/100
29	PISO MOSAICO ANTIDERRAPANTE	M2	376,00	768,27	Setecientos Sesenta y Ocho 27/100
30	ZOCALO MOSAICO ANTIDERRAPANTE	ML	267,00	108,64	Ciento Ocho 64/100
31	PIRULADO DE S/PAREDES EXTERIORES	M2	2582,63	79,04	Setenta y Nueve 04/100
32	REVESTIMIENTO DE AZULEJOS S/BAÑOS	M2	1452,60	128,81	Ciento Veinte y Ocho 81/100
33	MESÓN DE H ^{PA} C/REVEST. DE MARMOL	ML	65,00	1190,91	Un Mil Ciento Noventa 91/100
34	REVOQUE INTERIOR CON YESO	M2	4796,31	98,20	Noventa y Ocho 20/100
35	REVOQUE EXTERIOR CAL CEMENTO	M2	2582,63	103,39	Ciento Tres 39/100
COSTO PARCIAL DEL PROYECTO		PRECIO TOTAL			BS. SUS

Proyecto	:		Fecha :
Tipo de obra	:	CIVILES	Bs/Sus:
Ubicación	:	TARIJA	Hoja No:
Propietario	:	ECO GLOBAL	

PRESUPUESTO POR ÍTEMES Y GENERAL DE LA OBRA

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)
36	PUERTA CON VIDRIO TEMPLADO DE 10 MM	M2	140,00	493,28	Cuatrocientos Noventa y Tres 28/100
37	PUERTA DE ALUMINIO	M2	47,00	393,21	Trescientos Noventa y Tres 21/100
38	PUERTA DE MADERA CEDRO	PZA	121,67	1137,78	Un Mil Ciento Treinta y Siete 78/100
39	VENTANA DE ALUMINIO C/ESTRUC.METALICA	M2	1647,58	353,92	Trescientos Cincuenta y Tres 92/100
40	CIELO FALSO CON YESO C/ESTRUC. METALICA	M2	6997,63	138,06	Ciento Treinta y Ocho 06/100
41	PINTURA LATEX INTERIOR	M2	4796,31	33,96	Treinta y Tres 96/100
42	PINTURA LATEX EXTERIOR	M2	2582,63	37,04	Treinta y Siete 04/100
43	ASCENSOR HIDRAULICO	PZA	3,00	94956,07	Noventa y Cuatro Mil Novecientos Cincuenta y Seis
44	INODORO	PZA	51,00	691,39	Seiscientos Noventa y Uno 39/100
45	URINARIOS	PZA	18,00	325,23	Trescientos Veinte y Cinco 23/100
46	LAVAMANOS	PZA	58,00	824,63	Ochocientos Veinte y Cuatro 63/100
47	DUCHA	PZA	7,00	892,89	Ochocientos Noventa y Dos 89/100
48	TINA	PZA	3,00	1937,14	Un Mil Novecientos Treinta y Siete 14/100
49	LAVAPLATOS 1 DEPOSITO	PZA	17,00	698,19	Seiscientos Noventa y Ocho 19/100
50	LAVAPLATOS 2 DEPOSITO	PZA	1,00	816,70	Ochocientos Dieciseis 70/100
51	REJILLA DE PISO	PZA	43,00	77,57	Setenta y Siete 57/100
52	CAMARA DE INSPECCION	PZA	49,00	605,80	Seiscientos Cinco 80/100
53	PISO MOSAICO ANTIDERRAPANTE EXTERIORES	M2	3049,00	189,06	Ciento Ochenta y Nueve 06/100

54	TOMACORRIENTE DOBLE	PTO	122,00	52,21	Cincuenta y Dos 21/100
55	INTERRUPTOR SIMPLE	PTO	155,00	18,32	Dieciocho 32/100
56	INTERRUPTOR DOBLE	PTO	52,00	22,06	Veinte y Dos 06/100
57	TABLERO CONTROL ELECTRICO	PZA	1,00	3693,28	Tres Mil Seiscientos Noventa y Tres 28/100
58	LAMPARA INCANDESCENTE	PTO	145,00	47,85	Cuarenta y Siete 85/100
59	ILUMINACION FLUORESCENTE 2X40W	PTO	285,00	394,00	Trescientos Noventa y Cuatro 00/100
60	TUB. PVC DESAGUE DE 4"	ML	520,00	77,62	Setenta y Siete 62/100
61	TUB. PVC DESAGUE DE 2"	ML	82,00	37,70	Treinta y Siete 70/100
62	TUB. PVC P/AGUA FRIA DE 1/2"	ML	496,00	213,29	Doscientos Trece 29/100
63	TUB. P/G PARA AGUA CALIENTE DE 1/2"	ML	184,00	315,16	Trescientos Quince 16/100
64	TUB. PVC P/GUA DE 1"	ML	21,00	399,96	Trescientos Noventa y Nueve 96/100
65	TUB. P/G P/GAS DE 3/4"	ML	236,00	49,49	Cuarenta y Nueve 49/100
66	COLOCADO DE EXTINGUIDORES	PTO	13,00	657,20	Seiscientos Cincuenta y Siete 20/100
67	PUNTO DE TELEFONO	PTO	48,00	239,81	Doscientos Treinta y Nueve 81/100
68	PANELES FOTOVOLTAICOS	M2	122,00	602,34	Seiscientos Dos 34/100
69	AREA VERDE Y JARDINES	M2	20629,45	50,60	Cincuenta 60/100
70	CORDON DE CONCRETO DE 50*20	ML	1677,00	145,25	Ciento Cuarenta y Cinco 25/100
COSTO PARCIAL DEL PROYECTO					BS. SUS

Fi

Proyecto	:		Fecha :
Tipo de obra	:	CIVILES	Bs/Sus:
Ubicación	:	TARIJA	Hoja No:
Propietario	:	ECO GLOBAL	

PRESUPUESTO POR ITEMES Y GENERAL DE LA OBRA

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)
71	LETRERO DE OBRA	PZA	1,00	716,47	Setecientos Dieciseis 47/100
72	LIMPIEZA GENERAL	GLB	1,00	8461,39	Ocho Mil Cuatrocientos Sesenta y Uno 39/100
73					
74					
75					
76					
77					
78					
79					
80					
81					
82					
83					
84					
85					
86					
87					
88					
89					
90					
91					
92					
93					
94					
95					
96					
97					
98					
99					
100					
101					
102					
103					
104					
105					
COSTO TOTAL DEL PROYECTO					BS. SUS

Fi

Proyecto	:		Fecha :
Tipo de obra	:	CIVILES	Bs/Sus:
Ubicación	:	TARIJA	Hoja No:
Propietario	:	ECO GLOBAL	

PRESUPUESTO POR ITEMES Y GENERAL DE LA OBRA

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)
106					

107					
108					
109					
110					
111					
112					
113					
114					
115					
116					
117					
118					
119					
120					
121					
122					
123					
124					
125					
126					
127					
128					
129					
130					
131					
132					
133					
134					
135					
136					
137					
138					
139					
140					
					BS.
					SUS

Ft

Proyecto	:		Fecha :
Tipo de obra	:	CIVILES	Bs/Sus:
Ubicación	:	TARIJA	Hoja No:
Propietario	:	ECO GLOBAL	

PRESUPUESTO POR ÍTEMES Y GENERAL DE LA OBRA

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)
141					
142					
143					
144					
145					
146					
147					
148					
149					
150					
151					
152					
153					
154					
155					
156					
157					
158					
159					
160					
161					
162					
163					
164					
165					
166					
167					
168					
169					
170					
171					
172					
173					
174					
175					

BS.
\$US

Ft

Proyecto :
Tipo de obra : CIVILES Fecha :
Ubicación : TARIJA Bs/\$us:
Propietario : ECO GLOBAL Hoja No:

PRESUPUESTO POR ITEMES Y GENERAL DE LA OBRA

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)
176					
177					
178					
179					
180					
181					
182					
183					
184					
185					
186					
187					
188					
189					
190					
191					
192					
193					
194					
195					
196					
197					
198					
199					
200					
201					
202					
203					
204					
205					
206					
207					
208					
209					
210					

BS.
\$US

ORMULARIO B-1

22-ene-10
7,070
1

PRECIO TOTAL
(NUMERAL)

11281,86
14566,47
23466,08
60607,38
416536,85
1395099,63
283018,05
395945,83
20357,65
236884,10
1516336,11
25809,05
2833793,28
23351,75
19582,50
54363,49
946775,00
136041,70
722184,14
835627,56
652157,74
86646,62
222368,31
21912,02
632680,17
46645,41
325403,52
503382,91
288869,52
29006,88
204131,08
187109,41
77409,15
470997,64
267018,12
13987366,97
1978411,17

ORMULARIO B-1

22-ene-10
7,070
2

PRECIO
TOTAL (BS)

69059,20
18480,87
138433,69
583111,51
966092,80
162882,69
95660,62
284868,21
35260,89
5854,14
47828,54
6250,23
5811,42
11869,23
816,70
3335,51
29684,20
576443,94

PRECIOS UNITARIOS ELEMENTALES

MANO DE OBRA

ITEM	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO (BS.)	
				UNITARIO	PARCIAL
1	ayudante	HR	107327,2005	9,00	965944,80
2	chofer	HR	145,3325	11,00	1598,66
3	topografo	HR	124,0000	11,00	1364,00
4	alarife	HR	124,0000	9,00	1116,00
5	albañil	HR	83011,6520	12,00	996139,82
6	especialista	HR	14940,7125	13,00	194229,26
7	armador	HR	16589,1400	11,00	182480,54
8	encofrador	HR	17485,6800	11,00	192342,48
9	soldador	HR	6658,8200	11,00	73247,02
10	jardinero	HR	16761,2250	11,00	184373,48
11	vidriero	HR	280,0000	11,00	3080,00
12	carpintero	HR	851,6900	11,00	9368,59
13	pintor	HR	3080,7075	11,00	33887,78
14	plomero	HR	1010,2000	11,00	11112,20
15	electricista	HR	596,7000	13,00	7757,10
16					
17					
18					
19					
20					
21					
22					
23					
24					
25					
26					
27					
28					
29					
30					
31					
32					
33					
34					
35					
36					
37					
38					
39					
40					
41					
42					
43					
44					
45					
46					
47					
48					
COSTO TOTAL DE MANO DE OBRA				BS.	2858041,74
				\$US	404249,18

Proyecto	:		Fecha :	22-ene-10
Tipo de obra	:		Bs/\$us:	7,070
Ubicación	:		Hoja No:	2
Propietario	:			

PRESUPUESTO GENERAL

ITEM	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO (BS.)	
				UNITARIO	PARCIAL

49					
50					
51					
52					
53					
54					
55					
56					
57					
58					
59					
60					
61					
62					
63					
64					
65					
66					
67					
68					
69					
70					
71					
72					
73					
74					
75					
76					
77					
78					
79					
80					
81					
82					
83					
84					
85					
86					
87					
88					
89					
90					
91					
92					
93					
94					
95					
96					

BS.
 \$US

Proyecto	:		Fecha :	22-ene-10
Tipo de obra	:		Bs/\$us:	7,070
Ubicación	:		Hoja No:	3
Propietario	:			

PRESUPUESTO GENERAL

ITEM	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO (BS.)	
				UNITARIO	PARCIAL

97					
98					
99					
100					
101					
102					
103					
104					
105					
106					
107					
108					
109					
110					
111					
112					
113					
114					
115					
116					
117					
118					
119					
120					
121					
122					
123					
124					
125					
126					
127					
128					
129					
130					
131					
132					
133					
134					
135					
136					
137					
138					
139					
140					
141					
142					

143				
144				

BS. _____
 SUS _____

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Tipo de obra :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	4
Propietario :			

PRESUPUESTO GENERAL

ITEM	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO (BS.)	
				UNITARIO	PARCIAL

145					
146					
147					
148					
149					
150					
151					
152					
153					
154					
155					
156					
157					
158					
159					
160					
161					
162					
163					
164					
165					
166					
167					
168					
169					
170					
171					
172					
173					
174					
175					
176					
177					
178					
179					
180					
181					
182					
183					
184					
185					
186					
187					
188					

189					
190					
191					
192					
					BS.
					\$US

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Tipo de obra :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	5
Propietario :			

PRESUPUESTO GENERAL

ITEM	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO (BS.)	
				UNITARIO	PARCIAL

193					
194					
195					
196					
197					
198					
199					
200					
201					
202					
203					
204					
205					
206					
207					
208					
209					
210					
211					
212					
213					
214					
215					
216					
217					
218					
219					
220					
221					
222					
223					
224					
225					
226					
227					
228					
229					
230					
231					
232					
233					
234					

235					
236					
237					
238					
239					
240					

BS. _____
\$US _____

PRECIOS UNITARIOS ELEMENTALES

MATERIALES

ITEM	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO (BS.)	
				UNITARIO	PARCIAL
1	estacas	PZA	1000,0000	1,00	1000,00
2	cemento portland	KG	1000727,1778	1,10	1100799,90
3	fierro corrugado	KG	176711,6000	8,50	1502048,60
4	arena comun	M3	2605,7140	100,00	260571,40
5	grava comun	M3	1964,6274	120,00	235755,29
6	clavos	KG	4826,6275	12,00	57919,53
7	alambre de amarre	KG	4976,3875	12,00	59716,65
8	madera de construccion	P2	87303,0000	4,50	392863,50
9	piedra	M3	2028,3680	100,00	202836,80
10	polietileno	M2	563,6400	5,00	2818,20
11	alquitran	KG	409,9200	10,00	4099,20
12	tuberia f.g. 3"	ML	162,7500	123,00	20018,25
13	plastroform p/losa alivianada	PZA	6894,3150	18,00	124097,67
14	tubo redondo	ML	465,0000	12,00	5580,00
15	tornillo de fijacion	PZA	405,0000	1,00	405,00
16	soldadura	KG	37,5000	35,00	1312,50
17	pintura anticorrosiva	LT	67,5000	3,75	253,13
18	gasolina	LT	37,5000	40,00	1500,00
19	ladrillo de 6 huecos e=0.18 cm	M2	188163,3000	1,50	282244,95
20	ladrillo	PZA	23243,6400	1,50	34865,46
21	cubierta de ferrocemento	M2	2527,4760	46,00	116263,90
22	estiercol de vaca	M3	477,0540	25,00	11926,35
23	tepes de cesped	M2	16696,8900	3,50	58439,12
24	tierra negra	M3	25045,3350	25,00	626133,38
25	capa absorbente	M3	322,3250	125,00	40290,63
26	capa filtrante	M3	322,3250	100,00	32232,50
27	capa drenante y retenedora de	M2	3384,4125	45,00	152298,56
28	lamina impermeable	M2	3384,4125	25,00	84610,31
29	policarbonato	M2	1643,1700	250,00	410792,50
30	cancha polifuncional	GLB	1,0000	65000,00	65000,00
31	cemento blanco	KG	1963,6880	5,00	9818,44
32	cemento cola	KG	4196,7340	1,25	5245,92
33	porcelanato de (30*60)	M2	781,2840	160,00	125005,44
34	zocalos de porcelanato	ML	617,8200	20,00	12356,40
35	piso ceramico esmaltado	M2	3891,7400	65,00	252963,10
36	zocalo ceramico esmaltado	ML	882,6000	25,00	22065,00
37	mosaico corriente 25x25	M2	2620,8000	35,00	91728,00
38	piedra laja	M2	2853,0285	31,00	88443,88
39	mosaico antirrapante	M2	394,8000	500,00	197400,00
40	zocalo antirrapante	ML	267,0000	78,00	20826,00
41	cal	KG	25826,3000	0,72	18594,94
42	azulejo blanco bras. 15x15	M2	1525,2300	30,00	45756,90
43	marmol	ML	65,0000	650,00	42250,00
44	estuco	KG	100722,5100	0,65	65469,63
45	vidrio templado e=1 cm	M2	140,0000	350,00	49000,00
46	puerta de aluminio	M2	49,3500	250,00	12337,50
47	chapa interior	PZA	121,6700	60,00	7300,20
48	puerta de cedro 0.9x2.1	PZA	121,6700	445,00	54143,15
49	marco de madera	PZA	121,6700	96,00	11680,32
50	bisagra de 4"	PZA	365,0100	4,50	1642,55
51	barniz p/madera	GL	36,5010	28,00	1022,03
52	ventana de aluminio	M2	1729,9590	220,00	380590,98
53	alambre galvanizado	KG	139,9526	26,00	3638,77
54	placa de yeso	M2	6997,6300	55,00	384869,65

55	pintura latex	LT	3051,1917	25,00	76279,79
56	lija	HOJA	1235,9725	3,00	3707,92
57	ascensor	PZA	3,0000	70000,00	210000,00
58	accesorio para ascensor	GLB	3,0000	5000,00	15000,00
59	inodoro blanco t/alto c/acces.	PZA	51,0000	500,00	25500,00
60	chicotillo	PZA	109,0000	25,00	2725,00
61	urinario	PZA	18,0000	200,00	3600,00
62	griferia urinario	PZA	18,0000	38,00	684,00
63	lavamanos	PZA	58,0000	350,00	20300,00
64	mezclador para lavamanos	PZA	58,0000	250,00	14500,00
65	base ducha 0.80x0.80	PZA	7,0000	130,00	910,00
66	mezcladora para ducha c/regade	PZA	7,0000	295,00	2065,00
67	codo galvanizado 1/2"	PZA	21,0000	3,30	69,30
68	tee galvanizada de 1/2"	PZA	14,0000	4,20	58,80
69	niple hexagonal galv. 1/2"	PZA	14,0000	3,90	54,60
70	cañeria galvanizada de 1/2"	ML	35,0000	23,19	811,65
71	tina blanca c/griferia	PZA	3,0000	1429,00	4287,00
72	lavaplatos 1 deposito	PZA	17,0000	280,00	4760,00
73	mezclador p/lavaplatos	PZA	17,0000	255,00	4335,00
74	lavaplatos 2 depositos 1 freg.	PZA	1,0000	630,00	630,00
75	rejilla de piso	PZA	43,0000	25,00	1075,00
76	ladrillo gambote 24x11x6	PZA	3430,0000	1,00	3430,00
77	loseta ondulada 10 cm.	PZA	112813,0000	2,50	282032,50
78	plaqueta tomacorriente d	PZA	122,0000	15,00	1830,00
79	interruptor sencillo	PZA	155,0000	12,00	1860,00
80	interruptor doble	PZA	52,0000	15,00	780,00
81	tablero eléctrico de 24 circui	PZA	1,0000	1250,00	1250,00
82	aislador espiga de 25kv	PZA	8,0000	10,00	80,00
83	terminal de cu	GLB	1,0000	90,00	90,00
84	accesorio p/tablero de distri.	GLB	1,0000	450,00	450,00
85	foco de 100 w	PZA	145,0000	2,50	362,50
86	cinta aislante	PZA	434,8000	9,00	3913,20
87	luminaria 2*40 watts	PZA	285,0000	280,00	79800,00
88	tuberia pvc 4"	ML	520,0000	39,00	20280,00
89	limpiador p/pvc	PZA	12,0400	25,00	301,00
90	tuberia pvc 2"	ML	82,0000	7,00	574,00
91	accesorio para agua	PZA	269,0000	300,00	80700,00
92	teflon	PZA	148,8000	3,20	476,16
93	tuberia rosca de 1/2"	ML	520,8000	5,50	2864,40
94	tuberia f.g. de 2 1/2"	ML	193,2000	25,00	4830,00
95	accesorio p/agua caliente	GLB	184,0000	220,00	40480,00
96	tuberia rosca de 1"	ML	22,0500	11,00	242,55
97	tuberia f.g. de 3/4"	ML	247,8000	25,00	6195,00
98	extinguidor	PZA	13,0000	500,00	6500,00
99	cable cu para telefono 2x22	ML	672,0000	1,50	1008,00
100	caja plastica rectangular	PZA	48,0000	2,00	96,00
101	caja plastica circular	PZA	48,0000	2,00	96,00
102	placa para telefono	PZA	48,0000	30,00	1440,00
103	paneles fotovoltaicos	M2	122,0000	380,00	46360,00
104	letrero de obras	PZA	1,0000	500,00	500,00
COSTO TOTAL				BS.	8773016,41
				SUS	

#REF!					
#REF!					
#REF!					
					BS.
					SUS

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	1
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
1						
2						
3						
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
18						
19						
20						
21						
22						
23						
24						
25						
26						
27						
28						
29						
30						
31						
32						
33						
34						
35						

	BS.	
	\$US	

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto	:			Fecha :	22-ene-10
Modulo	:			Bs/\$us:	7,070
Ubicación	:			Hoja No:	2
Propietario	:	ECO GLOBAL			

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
36						
37						
38						
39						
40						
41						
42						
43						
44						
45						
46						
47						
48						
49						
50						
51						
52						
53						
54						
55						
56						
57						
58						
59						
60						
61						
62						
63						
64						
65						
66						
67						
68						

69						
70						
						BS. \$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	3
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

71						
72						
73						
74						
75						
76						
77						
78						
79						
80						
81						
82						
83						
84						
85						
86						
87						
88						
89						
90						
91						
92						
93						
94						
95						
96						
97						
98						
99						
100						
101						

102						
103						
104						
105						
						BS. \$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	4
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

106						
107						
108						
109						
110						
111						
112						
113						
114						
115						
116						
117						
118						
119						
120						
121						
122						
123						
124						
125						
126						
127						
128						
129						
130						
131						
132						
133						
134						

135						
136						
137						
138						
139						
140						
						BS. \$US

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	1
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
1						
2						
3						
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
18						
19						
20						
21						
22						
23						
24						
25						
26						
27						
28						
29						
30						
31						
32						
33						
34						
35						

	BS.	
	\$US	

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto	:			Fecha :	22-ene-10
Modulo	:			Bs/\$us:	7,070
Ubicación	:			Hoja No:	2
Propietario	:	ECO GLOBAL			

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
36						
37						
38						
39						
40						
41						
42						
43						
44						
45						
46						
47						
48						
49						
50						
51						
52						
53						
54						
55						
56						
57						
58						
59						
60						
61						
62						
63						
64						
65						
66						
67						
68						

69						
70						
						BS. \$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	3
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

71						
72						
73						
74						
75						
76						
77						
78						
79						
80						
81						
82						
83						
84						
85						
86						
87						
88						
89						
90						
91						
92						
93						
94						
95						
96						
97						
98						
99						
100						
101						

102						
103						
104						
105						
						BS. \$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	4
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

106						
107						
108						
109						
110						
111						
112						
113						
114						
115						
116						
117						
118						
119						
120						
121						
122						
123						
124						
125						
126						
127						
128						
129						
130						
131						
132						
133						
134						

135						
136						
137						
138						
139						
140						
						BS. \$US

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	1
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
1						
2						
3						
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
18						
19						
20						
21						
22						
23						
24						
25						
26						
27						
28						
29						
30						
31						
32						
33						
34						
35						

	BS. \$US
--	-------------

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :	
Modulo :	Fecha : 22-ene-10
Ubicación :	Bs/\$us: 7,070
Propietario : ECO GLOBAL	Hoja No: 2

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
36						
37						
38						
39						
40						
41						
42						
43						
44						
45						
46						
47						
48						
49						
50						
51						
52						
53						
54						
55						
56						
57						
58						
59						
60						
61						
62						
63						
64						
65						
66						
67						
68						

69						
70						
						BS. \$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	3
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

71						
72						
73						
74						
75						
76						
77						
78						
79						
80						
81						
82						
83						
84						
85						
86						
87						
88						
89						
90						
91						
92						
93						
94						
95						
96						
97						
98						
99						
100						
101						

102						
103						
104						
105						
						BS. \$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	4
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

106						
107						
108						
109						
110						
111						
112						
113						
114						
115						
116						
117						
118						
119						
120						
121						
122						
123						
124						
125						
126						
127						
128						
129						
130						
131						
132						
133						
134						

135						
136						
137						
138						
139						
140						
						BS. \$US

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	1
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
1						
2						
3						
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
18						
19						
20						
21						
22						
23						
24						
25						
26						
27						
28						
29						
30						
31						
32						
33						
34						
35						

	BS. \$US
--	-------------

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :	
Modulo :	Fecha : 22-ene-10
Ubicación :	Bs/\$us: 7,070
Propietario : ECO GLOBAL	Hoja No: 2

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
36						
37						
38						
39						
40						
41						
42						
43						
44						
45						
46						
47						
48						
49						
50						
51						
52						
53						
54						
55						
56						
57						
58						
59						
60						
61						
62						
63						
64						
65						
66						
67						
68						

69						
70						
						BS. \$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	3
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

71						
72						
73						
74						
75						
76						
77						
78						
79						
80						
81						
82						
83						
84						
85						
86						
87						
88						
89						
90						
91						
92						
93						
94						
95						
96						
97						
98						
99						
100						
101						

102						
103						
104						
105						
						BS. \$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	4
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

106						
107						
108						
109						
110						
111						
112						
113						
114						
115						
116						
117						
118						
119						
120						
121						
122						
123						
124						
125						
126						
127						
128						
129						
130						
131						
132						
133						
134						

135						
136						
137						
138						
139						
140						
						BS. \$US

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	1
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
1						
2						
3						
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
18						
19						
20						
21						
22						
23						
24						
25						
26						
27						
28						
29						
30						
31						
32						
33						
34						
35						

	BS. \$US
--	-------------

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :	
Modulo :	Fecha : 22-ene-10
Ubicación :	Bs/\$us: 7,070
Propietario : ECO GLOBAL	Hoja No: 2

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
36						
37						
38						
39						
40						
41						
42						
43						
44						
45						
46						
47						
48						
49						
50						
51						
52						
53						
54						
55						
56						
57						
58						
59						
60						
61						
62						
63						
64						
65						
66						
67						
68						

69						
70						
						BS. \$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	3
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

71						
72						
73						
74						
75						
76						
77						
78						
79						
80						
81						
82						
83						
84						
85						
86						
87						
88						
89						
90						
91						
92						
93						
94						
95						
96						
97						
98						
99						
100						
101						

102						
103						
104						
105						
						BS. \$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	4
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

106						
107						
108						
109						
110						
111						
112						
113						
114						
115						
116						
117						
118						
119						
120						
121						
122						
123						
124						
125						
126						
127						
128						
129						
130						
131						
132						
133						
134						

135						
136						
137						
138						
139						
140						
						BS. \$US

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	1
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
1						
2						
3						
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
18						
19						
20						
21						
22						
23						
24						
25						
26						
27						
28						
29						
30						
31						
32						
33						
34						
35						

	BS. \$US
--	-------------

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :	
Modulo :	Fecha : 22-ene-10
Ubicación :	Bs/\$us: 7,070
Propietario : ECO GLOBAL	Hoja No: 2

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
36						
37						
38						
39						
40						
41						
42						
43						
44						
45						
46						
47						
48						
49						
50						
51						
52						
53						
54						
55						
56						
57						
58						
59						
60						
61						
62						
63						
64						
65						
66						
67						
68						

69						
70						
						BS. \$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	3
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

71						
72						
73						
74						
75						
76						
77						
78						
79						
80						
81						
82						
83						
84						
85						
86						
87						
88						
89						
90						
91						
92						
93						
94						
95						
96						
97						
98						
99						
100						
101						

102						
103						
104						
105						
						BS. \$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	4
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

106						
107						
108						
109						
110						
111						
112						
113						
114						
115						
116						
117						
118						
119						
120						
121						
122						
123						
124						
125						
126						
127						
128						
129						
130						
131						
132						
133						
134						

135						
136						
137						
138						
139						
140						
						BS. \$US

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	1
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
1						
2						
3						
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
18						
19						
20						
21						
22						
23						
24						
25						
26						
27						
28						
29						
30						
31						
32						
33						
34						
35						

	BS. \$US
--	-------------

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :	
Modulo :	Fecha : 22-ene-10
Ubicación :	Bs/\$us: 7,070
Propietario : ECO GLOBAL	Hoja No: 2

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
36						
37						
38						
39						
40						
41						
42						
43						
44						
45						
46						
47						
48						
49						
50						
51						
52						
53						
54						
55						
56						
57						
58						
59						
60						
61						
62						
63						
64						
65						
66						
67						
68						

69						
70						
						BS. \$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	3
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

71						
72						
73						
74						
75						
76						
77						
78						
79						
80						
81						
82						
83						
84						
85						
86						
87						
88						
89						
90						
91						
92						
93						
94						
95						
96						
97						
98						
99						
100						
101						

102						
103						
104						
105						
						BS. \$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	4
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

106						
107						
108						
109						
110						
111						
112						
113						
114						
115						
116						
117						
118						
119						
120						
121						
122						
123						
124						
125						
126						
127						
128						
129						
130						
131						
132						
133						
134						

135						
136						
137						
138						
139						
140						
						BS. \$US

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	1
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
1						
2						
3						
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
18						
19						
20						
21						
22						
23						
24						
25						
26						
27						
28						
29						
30						
31						
32						
33						
34						
35						

	BS.	
	\$US	

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto	:			Fecha :	22-ene-10
Modulo	:			Bs/\$us:	7,070
Ubicación	:			Hoja No:	2
Propietario	:	ECO GLOBAL			

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
36						
37						
38						
39						
40						
41						
42						
43						
44						
45						
46						
47						
48						
49						
50						
51						
52						
53						
54						
55						
56						
57						
58						
59						
60						
61						
62						
63						
64						
65						
66						
67						
68						

69						
70						
						BS. \$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	3
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

71						
72						
73						
74						
75						
76						
77						
78						
79						
80						
81						
82						
83						
84						
85						
86						
87						
88						
89						
90						
91						
92						
93						
94						
95						
96						
97						
98						
99						
100						
101						

102						
103						
104						
105						
						BS. \$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	4
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

106						
107						
108						
109						
110						
111						
112						
113						
114						
115						
116						
117						
118						
119						
120						
121						
122						
123						
124						
125						
126						
127						
128						
129						
130						
131						
132						
133						
134						

135						
136						
137						
138						
139						
140						
						BS. \$US

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	1
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
1						
2						
3						
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
18						
19						
20						
21						
22						
23						
24						
25						
26						
27						
28						
29						
30						
31						
32						
33						
34						
35						

	BS. \$US
--	-------------

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :	
Modulo :	Fecha : 22-ene-10
Ubicación :	Bs/\$us: 7,070
Propietario : ECO GLOBAL	Hoja No: 2

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
36						
37						
38						
39						
40						
41						
42						
43						
44						
45						
46						
47						
48						
49						
50						
51						
52						
53						
54						
55						
56						
57						
58						
59						
60						
61						
62						
63						
64						
65						
66						
67						
68						

69						
70						
						BS. \$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	3
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

71						
72						
73						
74						
75						
76						
77						
78						
79						
80						
81						
82						
83						
84						
85						
86						
87						
88						
89						
90						
91						
92						
93						
94						
95						
96						
97						
98						
99						
100						
101						

102						
103						
104						
105						
						BS. \$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	4
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

106						
107						
108						
109						
110						
111						
112						
113						
114						
115						
116						
117						
118						
119						
120						
121						
122						
123						
124						
125						
126						
127						
128						
129						
130						
131						
132						
133						
134						

135						
136						
137						
138						
139						
140						
						BS. \$US

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	1
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
1						
2						
3						
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
18						
19						
20						
21						
22						
23						
24						
25						
26						
27						
28						
29						
30						
31						
32						
33						
34						
35						

	BS.	
	\$US	

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto	:		Fecha :	22-ene-10
Modulo	:		Bs/\$us:	7,070
Ubicación	:		Hoja No:	2
Propietario	:	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
36						
37						
38						
39						
40						
41						
42						
43						
44						
45						
46						
47						
48						
49						
50						
51						
52						
53						
54						
55						
56						
57						
58						
59						
60						
61						
62						
63						
64						
65						
66						
67						
68						

69						
70						
						BS. \$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	3
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

71						
72						
73						
74						
75						
76						
77						
78						
79						
80						
81						
82						
83						
84						
85						
86						
87						
88						
89						
90						
91						
92						
93						
94						
95						
96						
97						
98						
99						
100						
101						

102						
103						
104						
105						
						BS. \$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	4
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

106						
107						
108						
109						
110						
111						
112						
113						
114						
115						
116						
117						
118						
119						
120						
121						
122						
123						
124						
125						
126						
127						
128						
129						
130						
131						
132						
133						
134						

135						
136						
137						
138						
139						
140						
						BS. \$US

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	1
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
1						
2						
3						
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
18						
19						
20						
21						
22						
23						
24						
25						
26						
27						
28						
29						
30						
31						
32						
33						
34						
35						

	BS.	
	\$US	

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto	:		Fecha :	22-ene-10
Modulo	:		Bs/\$us:	7,070
Ubicación	:		Hoja No:	2
Propietario	:	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
36						
37						
38						
39						
40						
41						
42						
43						
44						
45						
46						
47						
48						
49						
50						
51						
52						
53						
54						
55						
56						
57						
58						
59						
60						
61						
62						
63						
64						
65						
66						
67						
68						

69						
70						
						BS. \$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	3
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

71						
72						
73						
74						
75						
76						
77						
78						
79						
80						
81						
82						
83						
84						
85						
86						
87						
88						
89						
90						
91						
92						
93						
94						
95						
96						
97						
98						
99						
100						
101						

102						
103						
104						
105						
						BS. \$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	4
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

106						
107						
108						
109						
110						
111						
112						
113						
114						
115						
116						
117						
118						
119						
120						
121						
122						
123						
124						
125						
126						
127						
128						
129						
130						
131						
132						
133						
134						

135						
136						
137						
138						
139						
140						
						BS. \$US

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	1
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
1						
2						
3						
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
18						
19						
20						
21						
22						
23						
24						
25						
26						
27						
28						
29						
30						
31						
32						
33						
34						
35						

	BS. \$US
--	-------------

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :	
Modulo :	Fecha : 22-ene-10
Ubicación :	Bs/\$us: 7,070
Propietario : ECO GLOBAL	Hoja No: 2

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

36						
37						
38						
39						
40						
41						
42						
43						
44						
45						
46						
47						
48						
49						
50						
51						
52						
53						
54						
55						
56						
57						
58						
59						
60						
61						
62						
63						
64						
65						
66						
67						
68						

69						
70						
						BS. \$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	3
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

71						
72						
73						
74						
75						
76						
77						
78						
79						
80						
81						
82						
83						
84						
85						
86						
87						
88						
89						
90						
91						
92						
93						
94						
95						
96						
97						
98						
99						
100						
101						

102						
103						
104						
105						
						BS.
						\$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	4
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

106						
107						
108						
109						
110						
111						
112						
113						
114						
115						
116						
117						
118						
119						
120						
121						
122						
123						
124						
125						
126						
127						
128						
129						
130						
131						
132						
133						
134						

135						
136						
137						
138						
139						
140						
						BS. \$US

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	1
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
1						
2						
3						
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
18						
19						
20						
21						
22						
23						
24						
25						
26						
27						
28						
29						
30						
31						
32						
33						
34						
35						

	BS. \$US
--	-------------

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :	
Modulo :	Fecha : 22-ene-10
Ubicación :	Bs/\$us: 7,070
Propietario : ECO GLOBAL	Hoja No: 2

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

36						
37						
38						
39						
40						
41						
42						
43						
44						
45						
46						
47						
48						
49						
50						
51						
52						
53						
54						
55						
56						
57						
58						
59						
60						
61						
62						
63						
64						
65						
66						
67						
68						

69						
70						
						BS. \$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	3
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

71						
72						
73						
74						
75						
76						
77						
78						
79						
80						
81						
82						
83						
84						
85						
86						
87						
88						
89						
90						
91						
92						
93						
94						
95						
96						
97						
98						
99						
100						
101						

102						
103						
104						
105						
						BS.
						\$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	4
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

106						
107						
108						
109						
110						
111						
112						
113						
114						
115						
116						
117						
118						
119						
120						
121						
122						
123						
124						
125						
126						
127						
128						
129						
130						
131						
132						
133						
134						

135						
136						
137						
138						
139						
140						
						BS. \$US

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	1
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
1						
2						
3						
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
18						
19						
20						
21						
22						
23						
24						
25						
26						
27						
28						
29						
30						
31						
32						
33						
34						
35						

	BS. \$US
--	-------------

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :	
Modulo :	Fecha : 22-ene-10
Ubicación :	Bs/\$us: 7,070
Propietario : ECO GLOBAL	Hoja No: 2

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

36						
37						
38						
39						
40						
41						
42						
43						
44						
45						
46						
47						
48						
49						
50						
51						
52						
53						
54						
55						
56						
57						
58						
59						
60						
61						
62						
63						
64						
65						
66						
67						
68						

69						
70						
						BS. \$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	3
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

71						
72						
73						
74						
75						
76						
77						
78						
79						
80						
81						
82						
83						
84						
85						
86						
87						
88						
89						
90						
91						
92						
93						
94						
95						
96						
97						
98						
99						
100						
101						

102						
103						
104						
105						
						BS.
						\$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	4
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

106						
107						
108						
109						
110						
111						
112						
113						
114						
115						
116						
117						
118						
119						
120						
121						
122						
123						
124						
125						
126						
127						
128						
129						
130						
131						
132						
133						
134						

135						
136						
137						
138						
139						
140						
						BS. \$US

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	1
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
1						
2						
3						
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
18						
19						
20						
21						
22						
23						
24						
25						
26						
27						
28						
29						
30						
31						
32						
33						
34						
35						

	BS. \$US
--	-------------

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :	
Modulo :	Fecha : 22-ene-10
Ubicación :	Bs/\$us: 7,070
Propietario : ECO GLOBAL	Hoja No: 2

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

36						
37						
38						
39						
40						
41						
42						
43						
44						
45						
46						
47						
48						
49						
50						
51						
52						
53						
54						
55						
56						
57						
58						
59						
60						
61						
62						
63						
64						
65						
66						
67						
68						

69						
70						
						BS. \$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	3
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

71						
72						
73						
74						
75						
76						
77						
78						
79						
80						
81						
82						
83						
84						
85						
86						
87						
88						
89						
90						
91						
92						
93						
94						
95						
96						
97						
98						
99						
100						
101						

102						
103						
104						
105						
						BS.
						\$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	4
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

106						
107						
108						
109						
110						
111						
112						
113						
114						
115						
116						
117						
118						
119						
120						
121						
122						
123						
124						
125						
126						
127						
128						
129						
130						
131						
132						
133						
134						

135						
136						
137						
138						
139						
140						
						BS. \$US

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	1
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
1						
2						
3						
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
18						
19						
20						
21						
22						
23						
24						
25						
26						
27						
28						
29						
30						
31						
32						
33						
34						
35						

	BS. \$US
--	-------------

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :	
Modulo :	Fecha : 22-ene-10
Ubicación :	Bs/\$us: 7,070
Propietario : ECO GLOBAL	Hoja No: 2

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

36						
37						
38						
39						
40						
41						
42						
43						
44						
45						
46						
47						
48						
49						
50						
51						
52						
53						
54						
55						
56						
57						
58						
59						
60						
61						
62						
63						
64						
65						
66						
67						
68						

69						
70						
						BS. \$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	3
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

71						
72						
73						
74						
75						
76						
77						
78						
79						
80						
81						
82						
83						
84						
85						
86						
87						
88						
89						
90						
91						
92						
93						
94						
95						
96						
97						
98						
99						
100						
101						

102						
103						
104						
105						
						BS.
						\$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	4
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

106						
107						
108						
109						
110						
111						
112						
113						
114						
115						
116						
117						
118						
119						
120						
121						
122						
123						
124						
125						
126						
127						
128						
129						
130						
131						
132						
133						
134						

135						
136						
137						
138						
139						
140						
						BS. \$US

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	1
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
1						
2						
3						
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
18						
19						
20						
21						
22						
23						
24						
25						
26						
27						
28						
29						
30						
31						
32						
33						
34						
35						

BS.
\$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :
Modulo :
Ubicación :
Propietario : ECO GLOBAL

Fecha : 22-ene-10
Bs/\$us: 7,070
Hoja No: 2

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
36						
37						
38						
39						
40						
41						
42						
43						
44						
45						
46						
47						
48						
49						
50						
51						
52						
53						
54						
55						
56						
57						
58						
59						
60						
61						
62						
63						
64						
65						
66						
67						
68						

69						
70						
						BS. \$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	3
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

71						
72						
73						
74						
75						
76						
77						
78						
79						
80						
81						
82						
83						
84						
85						
86						
87						
88						
89						
90						
91						
92						
93						
94						
95						
96						
97						
98						
99						
100						
101						

102						
103						
104						
105						
						BS. \$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	4
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

106						
107						
108						
109						
110						
111						
112						
113						
114						
115						
116						
117						
118						
119						
120						
121						
122						
123						
124						
125						
126						
127						
128						
129						
130						
131						
132						
133						
134						

135						
136						
137						
138						
139						
140						
						BS. \$US

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	1
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
1						
2						
3						
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
18						
19						
20						
21						
22						
23						
24						
25						
26						
27						
28						
29						
30						
31						
32						
33						
34						
35						

	BS. \$US
--	-------------

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :	
Modulo :	Fecha : 22-ene-10
Ubicación :	Bs/\$us: 7,070
Propietario : ECO GLOBAL	Hoja No: 2

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

36						
37						
38						
39						
40						
41						
42						
43						
44						
45						
46						
47						
48						
49						
50						
51						
52						
53						
54						
55						
56						
57						
58						
59						
60						
61						
62						
63						
64						
65						
66						
67						
68						

69						
70						
						BS. \$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	3
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

71						
72						
73						
74						
75						
76						
77						
78						
79						
80						
81						
82						
83						
84						
85						
86						
87						
88						
89						
90						
91						
92						
93						
94						
95						
96						
97						
98						
99						
100						
101						

102						
103						
104						
105						
						BS.
						\$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	4
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

106						
107						
108						
109						
110						
111						
112						
113						
114						
115						
116						
117						
118						
119						
120						
121						
122						
123						
124						
125						
126						
127						
128						
129						
130						
131						
132						
133						
134						

135						
136						
137						
138						
139						
140						
						BS. \$US

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	1
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
1						
2						
3						
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
18						
19						
20						
21						
22						
23						
24						
25						
26						
27						
28						
29						
30						
31						
32						
33						
34						
35						

	BS. \$US
--	-------------

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :	
Modulo :	Fecha : 22-ene-10
Ubicación :	Bs/\$us: 7,070
Propietario : ECO GLOBAL	Hoja No: 2

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

36						
37						
38						
39						
40						
41						
42						
43						
44						
45						
46						
47						
48						
49						
50						
51						
52						
53						
54						
55						
56						
57						
58						
59						
60						
61						
62						
63						
64						
65						
66						
67						
68						

69						
70						
						BS. \$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	3
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

71						
72						
73						
74						
75						
76						
77						
78						
79						
80						
81						
82						
83						
84						
85						
86						
87						
88						
89						
90						
91						
92						
93						
94						
95						
96						
97						
98						
99						
100						
101						

102						
103						
104						
105						
						BS.
						\$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	4
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

106						
107						
108						
109						
110						
111						
112						
113						
114						
115						
116						
117						
118						
119						
120						
121						
122						
123						
124						
125						
126						
127						
128						
129						
130						
131						
132						
133						
134						

135						
136						
137						
138						
139						
140						
						BS. \$US

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	1
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
1						
2						
3						
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
18						
19						
20						
21						
22						
23						
24						
25						
26						
27						
28						
29						
30						
31						
32						
33						
34						
35						

	BS. \$US
--	-------------

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :	
Modulo :	Fecha : 22-ene-10
Ubicación :	Bs/\$us: 7,070
Propietario : ECO GLOBAL	Hoja No: 2

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

36						
37						
38						
39						
40						
41						
42						
43						
44						
45						
46						
47						
48						
49						
50						
51						
52						
53						
54						
55						
56						
57						
58						
59						
60						
61						
62						
63						
64						
65						
66						
67						
68						

69						
70						
						BS. \$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	3
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

71						
72						
73						
74						
75						
76						
77						
78						
79						
80						
81						
82						
83						
84						
85						
86						
87						
88						
89						
90						
91						
92						
93						
94						
95						
96						
97						
98						
99						
100						
101						

102						
103						
104						
105						
						BS.
						\$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	4
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

106						
107						
108						
109						
110						
111						
112						
113						
114						
115						
116						
117						
118						
119						
120						
121						
122						
123						
124						
125						
126						
127						
128						
129						
130						
131						
132						
133						
134						

135						
136						
137						
138						
139						
140						
						BS. \$US

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	1
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
1						
2						
3						
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
18						
19						
20						
21						
22						
23						
24						
25						
26						
27						
28						
29						
30						
31						
32						
33						
34						
35						

BS.
\$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :
Modulo :
Ubicación :
Propietario : ECO GLOBAL

Fecha : 22-ene-10
Bs/\$us: 7,070
Hoja No: 2

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
36						
37						
38						
39						
40						
41						
42						
43						
44						
45						
46						
47						
48						
49						
50						
51						
52						
53						
54						
55						
56						
57						
58						
59						
60						
61						
62						
63						
64						
65						
66						
67						
68						

69						
70						
						BS. \$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	3
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

71						
72						
73						
74						
75						
76						
77						
78						
79						
80						
81						
82						
83						
84						
85						
86						
87						
88						
89						
90						
91						
92						
93						
94						
95						
96						
97						
98						
99						
100						
101						

102						
103						
104						
105						
						BS.
						\$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	4
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

106						
107						
108						
109						
110						
111						
112						
113						
114						
115						
116						
117						
118						
119						
120						
121						
122						
123						
124						
125						
126						
127						
128						
129						
130						
131						
132						
133						
134						

135						
136						
137						
138						
139						
140						
						BS. \$US

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	1
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
1						
2						
3						
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
18						
19						
20						
21						
22						
23						
24						
25						
26						
27						
28						
29						
30						
31						
32						
33						
34						
35						

	BS. \$US
--	-------------

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :	
Modulo :	Fecha : 22-ene-10
Ubicación :	Bs/\$us: 7,070
Propietario : ECO GLOBAL	Hoja No: 2

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

36						
37						
38						
39						
40						
41						
42						
43						
44						
45						
46						
47						
48						
49						
50						
51						
52						
53						
54						
55						
56						
57						
58						
59						
60						
61						
62						
63						
64						
65						
66						
67						
68						

69						
70						
						BS. \$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	3
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

71						
72						
73						
74						
75						
76						
77						
78						
79						
80						
81						
82						
83						
84						
85						
86						
87						
88						
89						
90						
91						
92						
93						
94						
95						
96						
97						
98						
99						
100						
101						

102						
103						
104						
105						
						BS.
						\$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	4
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

106						
107						
108						
109						
110						
111						
112						
113						
114						
115						
116						
117						
118						
119						
120						
121						
122						
123						
124						
125						
126						
127						
128						
129						
130						
131						
132						
133						
134						

135						
136						
137						
138						
139						
140						
						BS. \$US

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	1
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
1						
2						
3						
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
18						
19						
20						
21						
22						
23						
24						
25						
26						
27						
28						
29						
30						
31						
32						
33						
34						
35						

BS.
\$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :
Modulo :
Ubicación :
Propietario : ECO GLOBAL

Fecha : 22-ene-10
Bs/\$us: 7,070
Hoja No: 2

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
36						
37						
38						
39						
40						
41						
42						
43						
44						
45						
46						
47						
48						
49						
50						
51						
52						
53						
54						
55						
56						
57						
58						
59						
60						
61						
62						
63						
64						
65						
66						
67						
68						

69						
70						
						BS. \$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	3
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

71						
72						
73						
74						
75						
76						
77						
78						
79						
80						
81						
82						
83						
84						
85						
86						
87						
88						
89						
90						
91						
92						
93						
94						
95						
96						
97						
98						
99						
100						
101						

102						
103						
104						
105						
						BS.
						\$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	4
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

106						
107						
108						
109						
110						
111						
112						
113						
114						
115						
116						
117						
118						
119						
120						
121						
122						
123						
124						
125						
126						
127						
128						
129						
130						
131						
132						
133						
134						

135						
136						
137						
138						
139						
140						
						BS. \$US

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	1
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
1						
2						
3						
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
18						
19						
20						
21						
22						
23						
24						
25						
26						
27						
28						
29						
30						
31						
32						
33						
34						
35						

BS.
\$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :
Modulo :
Ubicación :
Propietario : ECO GLOBAL

Fecha : 22-ene-10
Bs/\$us: 7,070
Hoja No: 2

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
36						
37						
38						
39						
40						
41						
42						
43						
44						
45						
46						
47						
48						
49						
50						
51						
52						
53						
54						
55						
56						
57						
58						
59						
60						
61						
62						
63						
64						
65						
66						
67						
68						

69						
70						
						BS. \$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	3
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

71						
72						
73						
74						
75						
76						
77						
78						
79						
80						
81						
82						
83						
84						
85						
86						
87						
88						
89						
90						
91						
92						
93						
94						
95						
96						
97						
98						
99						
100						
101						

102						
103						
104						
105						
						BS. \$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	4
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

106						
107						
108						
109						
110						
111						
112						
113						
114						
115						
116						
117						
118						
119						
120						
121						
122						
123						
124						
125						
126						
127						
128						
129						
130						
131						
132						
133						
134						

135						
136						
137						
138						
139						
140						
						BS. \$US

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	1
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
1						
2						
3						
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
18						
19						
20						
21						
22						
23						
24						
25						
26						
27						
28						
29						
30						
31						
32						
33						
34						
35						

BS.
\$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :
Modulo :
Ubicación :
Propietario : ECO GLOBAL

Fecha : 22-ene-10
Bs/\$us: 7,070
Hoja No: 2

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
36						
37						
38						
39						
40						
41						
42						
43						
44						
45						
46						
47						
48						
49						
50						
51						
52						
53						
54						
55						
56						
57						
58						
59						
60						
61						
62						
63						
64						
65						
66						
67						
68						

69						
70						
						BS. \$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	3
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

71						
72						
73						
74						
75						
76						
77						
78						
79						
80						
81						
82						
83						
84						
85						
86						
87						
88						
89						
90						
91						
92						
93						
94						
95						
96						
97						
98						
99						
100						
101						

102						
103						
104						
105						
						BS.
						\$US

FORMULARIO B-1

PRESUPP 2004

Proyecto :		Fecha :	22-ene-10
Modulo :		Bs/\$us:	7,070
Ubicación :		Hoja No:	4
Propietario :	ECO GLOBAL		

PRESUPUESTO GENERAL DEL MODULO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT. (BS)	PRECIO UNITARIO (LITERAL)	PRECIO TOTAL (BS)
------	-------------	--------	----------	-------------------	---------------------------	-------------------

106						
107						
108						
109						
110						
111						
112						
113						
114						
115						
116						
117						
118						
119						
120						
121						
122						
123						
124						
125						
126						
127						
128						
129						
130						
131						
132						
133						
134						

135						
136						
137						
138						
139						
140						
						BS. \$US

Proyecto	:	Fecha	Bs/\$us
Ubicación	: TARIJA	22-ene-10	7,070

RESUMEN DEL PROYECTO

RUBRO	COSTO (BS.)	COSTO (\$US)
MATERIALES		
Costo directo	8773016,41	1240879,27
TOTAL DE MATERIALES	8773016,41	1240879,27
MANO DE OBRA		
Costo directo	2858041,74	404249,18
Beneficios Sociales	2034354,11	287744,57
TOTAL DE MANO DE OBRA	4892395,84	691993,75
HERRAMIENTAS Y EQUIPO		
Costo directo	377718,61	53425,55
Desgaste de herramientas y equipo	244619,79	34599,69
TOTAL DE HERRAMIENTAS Y EQUIPO	622338,40	88025,23
COSTO DIRECTO DEL PROYECTO	14287750,66	2020898,25
Gastos generales	1428775,07	202089,83
COSTO NETO DEL ITEM	15716525,72	2222988,08
Utilidades	652,55	92,30
PRECIO UNITARIO SIN IMPUESTOS	17145300,79	2425077,91
I.V.A. S/mano de obra	823901,30	116534,84
Impuesto a la transaccion	494548,59	69950,30
COSTO TOTAL DEL PROYECTO	18463750,67	2611563,04

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : INSTALACION DE FAENAS Cantidad : 1,000
 Unidad : GLB Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				

2.- MANO DE OBRA					
1	ayudante	HR	64,0000	9,00	576,00
2	chofer	HR	64,0000	11,00	704,00
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
Subtotal Mano de Obra :					1280,00
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)			71,18%	1280,00	911,10
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + Cargas Sociales)			14,94%	2191,10	327,35
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :					1238,45
TOTAL DE MANO DE OBRA :					2518,45

3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS					
1	volqueta	HR	64,0000	100,00	6400,00
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)			5,00%	2518,45	125,92
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :					6525,92

4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS					
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	9044,38	
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS					904,44
5.- UTILIDAD					
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	9948,82	
UTILIDAD					994,88
6.- IMPUESTOS					
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL IMPUESTOS	3,09%	10943,70	
IMPUESTOS					338,16
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6					11281,86

(*) El proponente deberán señalar los porcentajes pertinentes a cada rubro.

NOTA.- El proponente declara que el presente Formulario ha sido llenado de acuerdo con las especificaciones técnicas, aplicando las leyes sociales y tributarias vigentes, y es consistente con el Formulario B-3.

(Firma del Representante Legal del Proponente)

ARQ. MARCELA ROJAS NAVA

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : REPLANTEO GENERAL Cantidad : 1,000
 Unidad : GLB Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1 estacas	PZA	1000,0000	1,00	1000,00
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				1000,00

2.- MANO DE OBRA				
1 topografo	HR	124,0000	11,00	1364,00
2 alarife	HR	124,0000	9,00	1116,00
3 albañil	HR	124,0000	12,00	1488,00
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				3968,00
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	3968,00	2824,42
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	6792,42	1014,79
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				3839,21
TOTAL DE MANO DE OBRA :				7807,21

3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1 equipo topografico	HR	124,0000	20,00	2480,00
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	7807,21	390,36
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				2870,36

4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	11677,57
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				1167,76
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	12845,33
UTILIDAD				1284,53
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	14129,86
IMPUESTOS				436,61
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				14566,47

(*) El proponente deberán señalar los porcentajes pertinentes a cada rubro.

NOTA.- El proponente declara que el presente Formulario ha sido llenado de acuerdo con las especificaciones técnicas, aplicando las leyes sociales y tributarias vigentes, y es consistente con el Formulario B-3.

(Firma del Representante Legal del Proponente)

ARQ. MARCELA ROJAS NAVA

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : EXCAVACION COMUN Cantidad : 1333,300
 Unidad : M3 Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				

2.- MANO DE OBRA					
1	ayudante	HR	0,0200	9,00	0,18
2	especialista	HR	0,0250	13,00	0,33
3	chofer	HR	0,0250	11,00	0,28
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
Subtotal Mano de Obra :					0,78
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)			71,18%	0,78	0,56
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)			14,94%	1,34	0,20
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :					0,75
TOTAL DE MANO DE OBRA :					1,53

3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS					
1	retroexcavadora	HR	0,0250	400,00	10,00
2	volqueta	HR	0,0250	100,00	2,50
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)			5,00%	1,53	0,08
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :					12,58

4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS					
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	14,11	
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS					1,41
5.- UTILIDAD					
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	15,52	
UTILIDAD					1,55
6.- IMPUESTOS					
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	17,07	
IMPUESTOS					0,53
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6					17,60

(*) El proponente deberán señalar los porcentajes pertinentes a cada rubro.

NOTA.- El proponente declara que el presente Formulario ha sido llenado de acuerdo con las especificaciones técnicas, aplicando las leyes sociales y tributarias vigentes, y es consistente con el Formulario B-3.

(Firma del Representante Legal del Proponente)

ARQ. MARCELA ROJAS NAVA

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : RELLENO Y COMPACTADO C/MAQUINARIA Cantidad : 1009,450
 Unidad : M3 Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				

2.- MANO DE OBRA					
1	ayudante	HR	1,5000	9,00	13,50
2	especialista	HR	0,4000	13,00	5,20
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
Subtotal Mano de Obra :					18,70
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)			71,18%		13,31
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)			14,94%	32,01	4,78
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :					18,09
TOTAL DE MANO DE OBRA :					36,79

3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS					
1	motoniveladora	HR	0,0250	380,00	9,50
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)			5,00%	36,79	1,84
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :					11,34

4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS					
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	48,13	
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS					4,81
5.- UTILIDAD					
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	52,95	
UTILIDAD					5,29
6.- IMPUESTOS					
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	58,24	
IMPUESTOS					1,80
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6					60,04

(*) El proponente deberán señalar los porcentajes pertinentes a cada rubro.

NOTA.- El proponente declara que el presente Formulario ha sido llenado de acuerdo con las especificaciones técnicas, aplicando las leyes sociales y tributarias vigentes, y es consistente con el Formulario B-3.

(Firma del Representante Legal del Proponente)

ARQ. MARCELA ROJAS NAVA

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : ZAPATAS DE HªA° Cantidad : 187,200
 Unidad : M3 Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL	
1.- MATERIALES					
1	cemento portland	KG	325,0000	1,10	357,50
2	fierro corrugado	KG	40,0000	8,50	340,00
3	arena comun	M3	0,4500	100,00	45,00
4	grava comun	M3	0,9200	120,00	110,40
5	clavos	KG	0,2000	12,00	2,40
6	alambre de amarre	KG	1,0000	12,00	12,00
7	madera de construccion	P2	10,0000	4,50	45,00
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					
TOTAL DE MATERIALES :					912,30
2.- MANO DE OBRA					
1	armador	HR	8,0000	11,00	88,00
2	albañil	HR	8,0000	12,00	96,00
3	ayudante	HR	12,0000	9,00	108,00
4	encofrador	HR	10,0000	11,00	110,00
5					
6					
7					
8					
9					
10					
Subtotal Mano de Obra :					402,00
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)			71,18%	402,00	286,14
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)			14,94%	688,14	102,81
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :					388,95
TOTAL DE MANO DE OBRA :					790,95
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS					
1	mezcladora	HR	1,0000	25,00	25,00
2	vibradora	HR	0,8000	20,00	16,00
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)			5,00%	790,95	39,55
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :					80,55
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS					
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	1783,80	
		GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS			178,38
5.- UTILIDAD					
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	1962,18	
		UTILIDAD			196,22
6.- IMPUESTOS					
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL IMPUESTOS	3,09%	2158,40	
					66,69
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6					2225,09

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : CONTRAPISO + EMPEDRADO

Cantidad : 13457,120

Unidad : M2

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1 cemento portland	KG	16,0000	1,10	17,60
2 arena comun	M3	0,0600	100,00	6,00
3 grava comun	M3	0,0400	120,00	4,80
4 piedra	M3	0,1500	100,00	15,00
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				43,40
2.- MANO DE OBRA				
1 albañil	HR	0,8000	12,00	9,60
2 ayudante	HR	0,8000	9,00	7,20
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				16,80
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	16,80	11,96
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	28,76	4,30
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				16,25
TOTAL DE MANO DE OBRA :				33,05
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1 mezcladora	HR	0,2000	25,00	5,00
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	33,05	1,65
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				6,65
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	83,11
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				8,31
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	91,42
UTILIDAD				9,14
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	100,56
IMPUESTOS				3,11
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				103,67

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : PISO DE CEMENTO EN ESTACIONAMIENTO Cantidad : 2835,000
 Unidad : M2 Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1 cemento portland	KG	20,0000	1,10	22,00
2 arena comun	M3	0,0300	100,00	3,00
3 grava comun	M3	0,0450	120,00	5,40
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				30,40
2.- MANO DE OBRA				
1 albañil	HR	1,0000	12,00	12,00
2 ayudante	HR	1,0000	9,00	9,00
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				21,00
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	21,00	14,95
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	35,95	5,37
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				20,32
TOTAL DE MANO DE OBRA :				41,32
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1 mezcladora	HR	0,2500	25,00	6,25
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	41,32	2,07
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				8,32
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	80,03
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				8,00
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	88,04
UTILIDAD				8,80
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	96,84
IMPUESTOS				2,99
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				99,83

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : SOBRECIMIENTO DE H°A° Cantidad : 136,640
 Unidad : M3 Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL	
1.- MATERIALES					
1	cemento portland	KG	325,0000	1,10	357,50
2	fierro corrugado	KG	70,0000	8,50	595,00
3	arena comun	M3	0,4500	100,00	45,00
4	grava comun	M3	0,9200	120,00	110,40
5	madera de construccion	P2	50,0000	4,50	225,00
6	clavos	KG	1,5000	12,00	18,00
7	alambre de amarre	KG	1,5000	12,00	18,00
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					
TOTAL DE MATERIALES :					1368,90
2.- MANO DE OBRA					
1	armador	HR	8,0000	11,00	88,00
2	albañil	HR	8,0000	12,00	96,00
3	ayudante	HR	14,0000	9,00	126,00
4	encofrador	HR	12,0000	11,00	132,00
5					
6					
7					
8					
9					
10					
Subtotal Mano de Obra :					442,00
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)			71,18%		314,62
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)			14,94%		113,04
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :					427,65
TOTAL DE MANO DE OBRA :					869,65
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS					
1	mezcladora	HR	1,0000	25,00	25,00
2	vibradora	HR	0,8000	20,00	16,00
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)			5,00%		43,48
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :					84,48
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS					
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	2323,04	
		GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS			232,30
5.- UTILIDAD					
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	2555,34	
		UTILIDAD			255,53
6.- IMPUESTOS					
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5			3,09%	2810,87	
		TOTAL IMPUESTOS			86,86
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6					2897,73

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : IMPERMEABILIZACION DE SOBRECIMIENTO Cantidad : 512,400
 Unidad : M2 Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1 polietileno	M2	1,1000	5,00	5,50
2 arena comun	M3	0,0100	100,00	1,00
3 alquitran	KG	0,8000	10,00	8,00
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				14,50
2.- MANO DE OBRA				
1 ayudante	HR	0,4000	9,00	3,60
2 albañil	HR	0,4000	12,00	4,80
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				8,40
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	8,40	5,98
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	14,38	2,15
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				8,13
TOTAL DE MANO DE OBRA :				16,53
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	16,53	0,83
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				0,83
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	31,85
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				3,19
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	35,04
UTILIDAD				3,50
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	38,54
IMPUESTOS				1,19
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				39,73

 (Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : COLUMNA DE HªA° Cantidad : 76,790
 Unidad : M3 Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL	
1.- MATERIALES					
1	cemento portland	KG	325,0000	1,10	357,50
2	fierro corrugado	KG	110,0000	8,50	935,00
3	arena comun	M3	0,4500	100,00	45,00
4	grava comun	M3	0,9200	120,00	110,40
5	clavos	KG	2,0000	12,00	24,00
6	alambre de amarre	KG	2,0000	12,00	24,00
7	madera de construccion	P2	40,0000	4,50	180,00
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					
TOTAL DE MATERIALES :					1675,90
2.- MANO DE OBRA					
1	albañil	HR	8,0000	12,00	96,00
2	ayudante	HR	8,0000	9,00	72,00
3	armador	HR	8,0000	11,00	88,00
4	encofrador	HR	10,0000	11,00	110,00
5					
6					
7					
8					
9					
10					
Subtotal Mano de Obra :					366,00
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)			71,18%	366,00	260,52
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)			14,94%	626,52	93,60
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :					354,12
TOTAL DE MANO DE OBRA :					720,12
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS					
1	mezcladora	HR	1,0000	25,00	25,00
2	vibradora	HR	0,8000	20,00	16,00
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)			5,00%	720,12	36,01
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :					77,01
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS					
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	2473,03	
		GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS			247,30
5.- UTILIDAD					
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL UTILIDAD	10,00%	2720,33	
					272,03
6.- IMPUESTOS					
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL IMPUESTOS	3,09%	2992,36	
					92,46
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6					3084,83

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : VIGA DE ENCADENADO DE HªA° Cantidad : 467,660
 Unidad : M3 Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1 cemento portland	KG	325,0000	1,10	357,50
2 fierro corrugado	KG	120,0000	8,50	1020,00
3 arena comun	M3	0,4500	100,00	45,00
4 grava comun	M3	0,9200	120,00	110,40
5 clavos	KG	2,0000	12,00	24,00
6 alambre de amarre	KG	2,0000	12,00	24,00
7 madera de construccion	P2	40,0000	4,50	180,00
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				1760,90
2.- MANO DE OBRA				
1 armador	HR	8,0000	11,00	88,00
2 albañil	HR	10,0000	12,00	120,00
3 ayudante	HR	10,0000	9,00	90,00
4 encofrador	HR	8,0000	11,00	88,00
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				386,00
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	386,00	274,75
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	660,75	98,72
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				373,47
TOTAL DE MANO DE OBRA :				759,47
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1 mezcladora	HR	1,0000	25,00	25,00
2 vibradora	HR	0,8000	20,00	16,00
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	759,47	37,97
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				78,97
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	2599,35
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				259,93
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	2859,28
UTILIDAD				285,93
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	3145,21
IMPUESTOS				97,19
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				3242,39

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : LOSA ENCASETONADA

Cantidad : 4596,210

Unidad : M2

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1 alambre de amarre	KG	0,7500	12,00	9,00
2 arena comun	M3	0,0400	100,00	4,00
3 clavos	KG	0,7500	12,00	9,00
4 cemento portland	KG	35,0000	1,10	38,50
5 grava comun	M3	0,0800	120,00	9,60
6 madera de construccion	P2	10,0000	4,50	45,00
7 plastroform p/losa alivianada	PZA	1,5000	18,00	27,00
8 fierro corrugado	KG	20,0000	8,50	170,00
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				312,10
2.- MANO DE OBRA				
1 albañil	HR	2,0000	12,00	24,00
2 ayudante	HR	2,0000	9,00	18,00
3 encofrador	HR	2,0000	11,00	22,00
4 armador	HR	2,0000	11,00	22,00
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				86,00
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	86,00	61,21
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	147,21	21,99
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				83,21
TOTAL DE MANO DE OBRA :				169,21
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1 mezcladora	HR	0,1000	25,00	2,50
2 vibradora	HR	0,1000	20,00	2,00
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	169,21	8,46
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				12,96
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	494,27
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				49,43
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	543,70
UTILIDAD				54,37
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	598,07
IMPUESTOS				18,48
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				616,55

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : GRADAS DE HºAº Cantidad : 7,300
 Unidad : M3 Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL	
1.- MATERIALES					
1	cemento portland	KG	325,0000	1,10	357,50
2	fierro corrugado	KG	120,0000	8,50	1020,00
3	arena comun	M3	0,4500	100,00	45,00
4	grava comun	M3	0,9200	120,00	110,40
5	clavos	KG	2,0000	12,00	24,00
6	alambre de amarre	KG	2,0000	12,00	24,00
7	madera de construccion	P2	35,0000	4,50	157,50
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					
TOTAL DE MATERIALES :					1738,40
2.- MANO DE OBRA					
1	ayudante	HR	12,0000	9,00	108,00
2	albañil	HR	8,0000	12,00	96,00
3	armador	HR	8,0000	11,00	88,00
4	encofrador	HR	8,0000	11,00	88,00
5					
6					
7					
8					
9					
10					
Subtotal Mano de Obra :					380,00
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)			71,18%	380,00	270,48
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)			14,94%	650,48	97,18
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :					367,67
TOTAL DE MANO DE OBRA :					747,67
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS					
1	mezcladora	HR	1,0000	25,00	25,00
2	vibradora	HR	0,8000	20,00	16,00
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)			5,00%	747,67	37,38
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :					78,38
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS					
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	2564,45	
		GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS			256,44
5.- UTILIDAD					
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	2820,89	
		UTILIDAD			282,09
6.- IMPUESTOS					
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	3102,98	
		IMPUESTOS			95,88
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6					3198,87

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : BARANDA METALICA DE TUBO H=90CM Cantidad : 150,000
 Unidad : ML Moneda : Bs.

DESCRIPCION		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES					
1	tubo redondo	ML	3,1000	12,00	37,20
2	tornillo de fijacion	PZA	2,7000	1,00	2,70
3	soldadura	KG	0,2500	35,00	8,75
4	pintura anticorrosiva	LT	0,4500	3,75	1,69
5	gasolina	LT	0,2500	40,00	10,00
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					
TOTAL DE MATERIALES :					60,34
2.- MANO DE OBRA					
1	soldador	HR	1,0000	11,00	11,00
2	ayudante	HR	1,0000	9,00	9,00
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
Subtotal Mano de Obra :					20,00
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)			71,18%	20,00	14,24
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)			14,94%	34,24	5,11
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :					19,35
TOTAL DE MANO DE OBRA :					39,35
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS					
1	maquina de soldar	HR	0,1000	30,00	3,00
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)			5,00%	39,35	1,97
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :					4,97
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS					
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3			TOTAL	10,00%	104,66
			GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		10,47
5.- UTILIDAD					
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4			TOTAL	10,00%	115,12
			UTILIDAD		11,51
6.- IMPUESTOS					
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5			TOTAL	3,09%	126,63
			IMPUESTOS		3,91
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6					130,55

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : MURO DE LADRILLO 6H E=18CM Cantidad : 6272,110
 Unidad : M2 Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1 cemento portland	KG	12,5000	1,10	13,75
2 ladrillo de 6 huecos e=0.18 cm	M2	30,0000	1,50	45,00
3 arena comun	M3	0,0400	100,00	4,00
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				62,75

2.- MANO DE OBRA				
1 albañil	HR	1,3000	12,00	15,60
2 ayudante	HR	1,4000	9,00	12,60
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				28,20
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	28,20	20,07
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	48,27	7,21
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				27,28
TOTAL DE MANO DE OBRA :				55,48

3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	55,48	2,77
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				2,77

4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	121,01
		GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		12,10
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	133,11
		UTILIDAD		13,31
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	146,42
		IMPUESTOS		4,52
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				150,95

 (Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : MURO DE LADRILLO 6H e=12CM Cantidad : 1106,840
 Unidad : M2 Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1	cemento portland	KG	7,6700	8,44
2	ladrillo	PZA	21,0000	31,50
3	arena comun	M3	0,0220	2,20
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				42,14

2.- MANO DE OBRA				
1	albañil	HR	1,3000	15,60
2	ayudante	HR	1,3000	11,70
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				27,30
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	27,30	19,43
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	46,73	6,98
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				26,41
TOTAL DE MANO DE OBRA :				53,71

3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	53,71	2,69
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				2,69

4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	98,54
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				9,85
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	108,39
UTILIDAD				10,84
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	119,23
IMPUESTOS				3,68
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				122,91

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : CUBIERTA DE FERROCEMENTO C/ESTRUC. MET. Cantidad : 2407,120
 Unidad : M2 Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1 cubierta de ferrocemento	M2	1,0500	46,00	48,30
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				48,30
2.- MANO DE OBRA				
1 albañil	HR	2,0000	12,00	24,00
2 ayudante	HR	2,0000	9,00	18,00
3 soldador	HR	2,0000	11,00	22,00
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				64,00
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	64,00	45,56
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	109,56	16,37
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				61,92
TOTAL DE MANO DE OBRA :				125,92
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1 maquina de soldar	HR	2,0000	30,00	60,00
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	125,92	6,30
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				66,30
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	240,52
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				24,05
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	264,57
UTILIDAD				26,46
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	291,03
IMPUESTOS				8,99
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				300,02

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : TECHO JARDIN C/TRATAMIENTO Cantidad : 3223,250
 Unidad : M2 Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1	estiércol de vaca	M3	0,0200	0,50
2	tepes de cesped	M2	0,7000	2,45
3	tierra negra	M3	1,0500	26,25
4	capa absorbente	M3	0,1000	12,50
5	capa filtrante	M3	0,1000	10,00
6	capa drenante y retenedora de	M2	1,0500	47,25
7	lamina impermeable	M2	1,0500	26,25
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				125,20
2.- MANO DE OBRA				
1	jardinero	HR	2,0000	22,00
2	ayudante	HR	2,0000	18,00
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				40,00
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	40,00	28,47
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	68,47	10,23
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				38,70
TOTAL DE MANO DE OBRA :				78,70
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	78,70	3,94
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				3,94
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	207,84
				20,78
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	228,62
				22,86
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	251,48
				7,77
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				259,25

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : POLICARBONATO Cantidad : 1643,170
 Unidad : M2 Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1 policarbonato	M2	1,0000	250,00	250,00
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				250,00
2.- MANO DE OBRA				
1 ayudante	HR	1,5000	9,00	13,50
2 especialista	HR	1,5000	13,00	19,50
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				33,00
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	33,00	23,49
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	56,49	8,44
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				31,93
TOTAL DE MANO DE OBRA :				64,93
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	64,93	3,25
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				3,25
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	318,18
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				31,82
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	349,99
UTILIDAD				35,00
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	384,99
IMPUESTOS				11,90
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				396,89

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : CANCHA POLIFUNCIONAL INCLUYE TODO Cantidad : 1,000
 Unidad : GLB Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1 cancha polifuncional	GLB	1,000	65000,00	65000,00
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				65000,00
2.- MANO DE OBRA				
1 ayudante	HR	48,000	9,00	432,00
2 albañil	HR	48,000	12,00	576,00
3 armador	HR	48,000	11,00	528,00
4 especialista	HR	48,000	13,00	624,00
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				2160,00
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	2160,00	1537,49
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	3697,49	552,40
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				2089,89
TOTAL DE MANO DE OBRA :				4249,89
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	4249,89	212,49
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				212,49
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	69462,39
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				6946,24
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	76408,63
UTILIDAD				7640,86
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	84049,49
IMPUESTOS				2597,13
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				86646,62

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : PISO PORCELANATO

Cantidad : 744,080

Unidad : M2

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1	cemento blanco	KG	0,3000	1,50
2	cemento cola	KG	4,0000	5,00
3	porcelanato de (30*60)	M2	1,0500	168,00
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				174,50
2.- MANO DE OBRA				
1	ayudante	HR	1,5000	13,50
2	albañil	HR	1,5000	18,00
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				31,50
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	31,50	22,42
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	53,92	8,06
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				30,48
TOTAL DE MANO DE OBRA :				61,98
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	61,98	3,10
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				3,10
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	239,58
		GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		23,96
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	263,53
		UTILIDAD		26,35
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	289,89
		IMPUESTOS		8,96
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				298,85

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : ZOCALO PORCELANATO Cantidad : 588,400
 Unidad : ML Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL	
1.- MATERIALES					
1	cemento blanco	KG	0,0100	5,00	0,05
2	cemento cola	KG	0,1000	1,25	0,13
3	zocalos de porcelanato	ML	1,0500	20,00	21,00
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					
TOTAL DE MATERIALES :					21,18
2.- MANO DE OBRA					
1	ayudante	HR	0,2000	9,00	1,80
2	albañil	HR	0,2000	12,00	2,40
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
Subtotal Mano de Obra :					4,20
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)			71,18%	4,20	2,99
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)			14,94%	7,19	1,07
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :					4,06
TOTAL DE MANO DE OBRA :					8,26
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS					
1					
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)			5,00%	8,26	0,41
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :					0,41
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS					
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	29,85	
		GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS			2,99
5.- UTILIDAD					
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	32,84	
		UTILIDAD			3,28
6.- IMPUESTOS					
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL IMPUESTOS	3,09%	36,12	
					1,12
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6					37,24

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : PISO CERAMICO ESMALDADO Cantidad : 3891,740
 Unidad : M2 Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1 piso ceramico esmaltado	M2	1,0000	65,00	65,00
2 cemento cola	KG	0,2000	1,25	0,25
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				65,25
2.- MANO DE OBRA				
1 albañil	HR	1,5000	12,00	18,00
2 ayudante	HR	1,5000	9,00	13,50
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				31,50
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	31,50	22,42
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	53,92	8,06
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				30,48
TOTAL DE MANO DE OBRA :				61,98
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	61,98	3,10
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				3,10
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	130,33
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				13,03
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	143,36
UTILIDAD				14,34
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	157,70
IMPUESTOS				4,87
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				162,57

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : ZOCALO CERAMICO ESMALTADO Cantidad : 882,600
 Unidad : ML Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1 zocalo ceramico esmaltado	ML	1,0000	25,00	25,00
2 cemento cola	KG	0,0100	1,25	0,01
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				25,01
2.- MANO DE OBRA				
1 albañil	HR	0,4000	12,00	4,80
2 ayudante	HR	0,4000	9,00	3,60
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				8,40
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	8,40	5,98
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	14,38	2,15
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				8,13
TOTAL DE MANO DE OBRA :				16,53
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	16,53	0,83
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				0,83
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	42,37
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				4,24
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	46,60
UTILIDAD				4,66
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	51,26
IMPUESTOS				1,58
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				52,85

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : PISO MOSAICO CORRIENTE Cantidad : 2496,000
 Unidad : M2 Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1	mosaico corriente 25x25	M2	1,0500	36,75
2	cemento blanco	KG	0,5000	2,50
3	cemento cola	KG	0,1500	0,19
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				39,44
2.- MANO DE OBRA				
1	albañil	HR	1,5000	18,00
2	ayudante	HR	1,5000	13,50
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				31,50
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	31,50	22,42
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	53,92	8,06
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				30,48
TOTAL DE MANO DE OBRA :				61,98
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	61,98	3,10
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				3,10
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	104,51
		GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		10,45
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	114,97
		UTILIDAD		11,50
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	126,46
		IMPUESTOS		3,91
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				130,37

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : PIEDRA LAJA PARA PISO EXTERIORES Cantidad : 2717,170
 Unidad : M2 Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1 cemento portland	KG	22,0000	1,10	24,20
2 arena comun	M3	0,0500	100,00	5,00
3 piedra laja	M2	1,0500	31,00	32,55
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				61,75

2.- MANO DE OBRA				
1 albañil	HR	2,0000	12,00	24,00
2 ayudante	HR	2,0000	9,00	18,00
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				42,00
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	42,00	29,90
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	71,90	10,74
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				40,64
TOTAL DE MANO DE OBRA :				82,64

3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	82,64	4,13
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				4,13

4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	148,52
		GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		14,85
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	163,37
		UTILIDAD		16,34
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	179,71
		IMPUESTOS		5,55
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				185,26

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : PISO MOSAICO ANTIDERRAPANTE Cantidad : 376,000
 Unidad : M2 Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1 mosaico antirrapante	M2	1,0500	500,00	525,00
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				525,00
2.- MANO DE OBRA				
1 ayudante	HR	2,0000	9,00	18,00
2 especialista	HR	2,0000	13,00	26,00
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				44,00
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	44,00	31,32
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	75,32	11,25
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				42,57
TOTAL DE MANO DE OBRA :				86,57
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	86,57	4,33
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				4,33
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	615,90
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				61,59
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	677,49
UTILIDAD				67,75
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	745,24
IMPUESTOS				23,03
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				768,27

 (Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : ZOCALO MOSAICO ANTIDERRAPANTE Cantidad : 267,000
 Unidad : ML Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1 zocalo antirrapante	ML	1,0000	78,00	78,00
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				78,00
2.- MANO DE OBRA				
1 ayudante	HR	0,2000	9,00	1,80
2 especialista	HR	0,2000	13,00	2,60
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				4,40
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	4,40	3,13
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	7,53	1,13
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				4,26
TOTAL DE MANO DE OBRA :				8,66
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	8,66	0,43
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				0,43
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	87,09
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				8,71
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	95,80
UTILIDAD				9,58
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	105,38
IMPUESTOS				3,26
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				108,64

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : PIRULEADO DE S/PAREDES EXTERIORES Cantidad : 2582,630
 Unidad : M2 Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1 arena comun	M3	0,0500	100,00	5,00
2 cemento portland	KG	11,0000	1,10	12,10
3 cal	KG	4,0000	0,72	2,88
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				19,98
2.- MANO DE OBRA				
1 ayudante	HR	1,0000	9,00	9,00
2 albañil	HR	1,0000	12,00	12,00
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				21,00
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	21,00	14,95
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	35,95	5,37
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				20,32
TOTAL DE MANO DE OBRA :				41,32
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	41,32	2,07
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				2,07
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	63,36
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				6,34
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	69,70
UTILIDAD				6,97
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	76,67
IMPUESTOS				2,37
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				79,04

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : REVESTIMIENTO DE AZULEJOS S/BAÑOS Cantidad : 1452,600
 Unidad : M2 Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1 cemento portland	KG	12,0000	1,10	13,20
2 arena comun	M3	0,0500	100,00	5,00
3 azulejo blanco bras. 15x15	M2	1,0500	30,00	31,50
4 cemento blanco	KG	0,3000	5,00	1,50
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				51,20
2.- MANO DE OBRA				
1 albañil	HR	1,2000	12,00	14,40
2 ayudante	HR	1,2000	9,00	10,80
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				25,20
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	25,20	17,94
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	43,14	6,44
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				24,38
TOTAL DE MANO DE OBRA :				49,58
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	49,58	2,48
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				2,48
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	103,26
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				10,33
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	113,59
UTILIDAD				11,36
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	124,95
IMPUESTOS				3,86
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				128,81

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : MESON DE H°A° C/REVEST. DE MARMOL Cantidad : 65,000
 Unidad : ML Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1 cemento portland	KG	50,0000	1,10	55,00
2 fierro corrugado	KG	3,0000	8,50	25,50
3 arena comun	M3	0,2000	100,00	20,00
4 grava comun	M3	0,2000	120,00	24,00
5 madera de construccion	P2	8,0000	4,50	36,00
6 clavos	KG	0,5000	12,00	6,00
7 alambre de amarre	KG	0,5000	12,00	6,00
8 marmol	ML	1,0000	650,00	650,00
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				822,50

2.- MANO DE OBRA				
1 armador	HR	2,0000	11,00	22,00
2 albañil	HR	2,0000	12,00	24,00
3 ayudante	HR	2,0000	9,00	18,00
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				64,00
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	64,00	45,56
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	109,56	16,37
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				61,92
TOTAL DE MANO DE OBRA :				125,92

3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	125,92	6,30
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				6,30

4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	954,72
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				95,47
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	1050,19
UTILIDAD				105,02
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	1155,21
IMPUESTOS				35,70
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				1190,91

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : REVOQUE INTERIOR CON YESO Cantidad : 4796,310
 Unidad : M2 Moneda : Bs.

DESCRIPCION		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES					
1	estuco	KG	21,0000	0,65	13,65
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					
TOTAL DE MATERIALES :					13,65
2.- MANO DE OBRA					
1	ayudante	HR	1,5000	9,00	13,50
2	albañil	HR	1,5000	12,00	18,00
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
Subtotal Mano de Obra :					31,50
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)			71,18%	31,50	22,42
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)			14,94%	53,92	8,06
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :					30,48
TOTAL DE MANO DE OBRA :					61,98
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS					
1					
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)			5,00%	61,98	3,10
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :					3,10
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS					
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3			TOTAL	10,00%	78,73
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS					7,87
5.- UTILIDAD					
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4			TOTAL	10,00%	86,60
UTILIDAD					8,66
6.- IMPUESTOS					
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5			TOTAL	3,09%	95,26
IMPUESTOS					2,94
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6					98,20

 (Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : REVOQUE EXTERIOR CAL CEMENTO Cantidad : 2582,630
 Unidad : M2 Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1 arena comun	M3	0,1000	100,00	10,00
2 cemento portland	KG	15,0000	1,10	16,50
3 cal	KG	6,0000	0,72	4,32
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				30,82
2.- MANO DE OBRA				
1 albañil	HR	1,2000	12,00	14,40
2 ayudante	HR	1,2000	9,00	10,80
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				25,20
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	25,20	17,94
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	43,14	6,44
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				24,38
TOTAL DE MANO DE OBRA :				49,58
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	49,58	2,48
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				2,48
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	82,88
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				8,29
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	91,17
UTILIDAD				9,12
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	100,29
IMPUESTOS				3,10
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				103,39

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : PUERTA CON VIDRIO TEMPLADO DE 10 MM Cantidad : 140,000
 Unidad : M2 Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1 vidrio templado e=1 cm	M2	1,0000	350,00	350,00
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				350,00
2.- MANO DE OBRA				
1 vidriero	HR	2,0000	11,00	22,00
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				22,00
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	22,00	15,66
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	37,66	5,63
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				21,29
TOTAL DE MANO DE OBRA :				43,29
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	43,29	2,16
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				2,16
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	395,45
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				39,55
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	435,00
UTILIDAD				43,50
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	478,49
IMPUESTOS				14,79
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				493,28

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : PUERTA DE ALUMINIO Cantidad : 47,000
 Unidad : M2 Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1 puerta de aluminio	M2	1,0500	250,00	262,50
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				262,50
2.- MANO DE OBRA				
1 soldador	HR	1,0000	11,00	11,00
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				11,00
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	11,00	7,83
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	18,83	2,81
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				10,64
TOTAL DE MANO DE OBRA :				21,64
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1 maquina de soldar	HR	1,0000	30,00	30,00
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	21,64	1,08
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				31,08
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	315,23
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				31,52
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	346,75
UTILIDAD				34,67
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL IMPUESTOS	3,09%	381,42
IMPUESTOS				11,79
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				393,21

 (Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : PUERTA DE MADERA CEDRO Cantidad : 121,670
 Unidad : PZA Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1 chapa interior	PZA	1,0000	60,00	60,00
2 puerta de cedro 0.9x2.1	PZA	1,0000	445,00	445,00
3 marco de madera	PZA	1,0000	96,00	96,00
4 bisagra de 4"	PZA	3,0000	4,50	13,50
5 barniz p/madera	GL	0,3000	28,00	8,40
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				622,90
2.- MANO DE OBRA				
1 carpintero	HR	7,0000	11,00	77,00
2 ayudante	HR	7,0000	9,00	63,00
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				140,00
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	140,00	99,65
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	239,65	35,80
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				135,46
TOTAL DE MANO DE OBRA :				275,46
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	275,46	13,77
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				13,77
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	912,13
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				91,21
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	1003,34
UTILIDAD				100,33
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	1103,68
IMPUESTOS				34,10
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				1137,78

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : VENTANA DE ALUMINIO C/ESTRUC.METALICA Cantidad : 1647,580
 Unidad : M2 Moneda : Bs.

DESCRIPCION		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES					
1	ventana de aluminio	M2	1,0500	220,00	231,00
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					
TOTAL DE MATERIALES :					231,00
2.- MANO DE OBRA					
1	soldador	HR	1,0000	11,00	11,00
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
Subtotal Mano de Obra :					11,00
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)			71,18%	11,00	7,83
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)			14,94%	18,83	2,81
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :					10,64
TOTAL DE MANO DE OBRA :					21,64
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS					
1	maquina de soldar	HR	1,0000	30,00	30,00
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)			5,00%	21,64	1,08
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :					31,08
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS					
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3			TOTAL	10,00%	283,73
			GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		28,37
5.- UTILIDAD					
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4			TOTAL	10,00%	312,10
			UTILIDAD		31,21
6.- IMPUESTOS					
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5			TOTAL	3,09%	343,31
			IMPUESTOS		10,61
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6					353,92

 (Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : CIELO FALSO CON YESO C/ESTRUC. METALICA Cantidad : 6997,630
 Unidad : M2 Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1 alambre galvanizado	KG	0,0200	26,00	0,52
2 placa de yeso	M2	1,0000	55,00	55,00
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				55,52
2.- MANO DE OBRA				
1 ayudante	HR	0,8000	9,00	7,20
2 especialista	HR	1,5000	13,00	19,50
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				26,70
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	26,70	19,01
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	45,71	6,83
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				25,83
TOTAL DE MANO DE OBRA :				52,53
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	52,53	2,63
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				2,63
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	110,68
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				11,07
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	121,75
UTILIDAD				12,17
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	133,92
IMPUESTOS				4,14
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				138,06

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : PINTURA LATEX INTERIOR Cantidad : 4796,310
 Unidad : M2 Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1 pintura latex	LT	0,4100	25,00	10,25
2 lija	HOJA	0,1500	3,00	0,45
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				10,70
2.- MANO DE OBRA				
1 pintor	HR	0,4000	11,00	4,40
2 ayudante	HR	0,4000	9,00	3,60
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				8,00
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	8,00	5,69
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	13,69	2,05
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				7,74
TOTAL DE MANO DE OBRA :				15,74
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	15,74	0,79
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				0,79
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	27,23
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				2,72
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	29,95
UTILIDAD				3,00
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	32,95
IMPUESTOS				1,02
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				33,96

 (Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : PINTURA LATEX EXTERIOR Cantidad : 2582,630
 Unidad : M2 Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1 pintura latex	LT	0,4200	25,00	10,50
2 lija	HOJA	0,2000	3,00	0,60
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				11,10
2.- MANO DE OBRA				
1 pintor	HR	0,4500	11,00	4,95
2 ayudante	HR	0,4500	9,00	4,05
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				9,00
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	9,00	6,41
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	15,41	2,30
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				8,71
TOTAL DE MANO DE OBRA :				17,71
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	17,71	0,89
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				0,89
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	29,69
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				2,97
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	32,66
UTILIDAD				3,27
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	35,93
IMPUESTOS				1,11
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				37,04

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : ASCENSOR HIDRAULICO Cantidad : 3,000
 Unidad : PZA Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1 ascensor	PZA	1,000	70000,00	70000,00
2 accesorio para ascensor	GLB	1,000	5000,00	5000,00
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				75000,00
2.- MANO DE OBRA				
1 especialista	HR	16,000	13,00	208,00
2 ayudante	HR	16,000	9,00	144,00
3 albañil	HR	16,000	12,00	192,00
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				544,00
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	544,00	387,22
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	931,22	139,12
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				526,34
TOTAL DE MANO DE OBRA :				1070,34
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	1070,34	53,52
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				53,52
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	76123,86
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				7612,39
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	83736,25
UTILIDAD				8373,62
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	92109,87
IMPUESTOS				2846,20
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				94956,07

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : INODORO Cantidad : 51,000
 Unidad : PZA Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1 inodoro blanco t/alto c/acces.	PZA	1,0000	500,00	500,00
2 chicotillo	PZA	1,0000	25,00	25,00
3 cemento blanco	KG	0,4000	5,00	2,00
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				527,00
2.- MANO DE OBRA				
1 plomero	HR	1,2000	11,00	13,20
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				13,20
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	13,20	9,40
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	22,60	3,38
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				12,77
TOTAL DE MANO DE OBRA :				25,97
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	25,97	1,30
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				1,30
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	554,27
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				55,43
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	609,70
UTILIDAD				60,97
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	670,67
IMPUESTOS				20,72
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				691,39

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : URINARIOS Cantidad : 18,000
 Unidad : PZA Moneda : Bs.

DESCRIPCION		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES					
1	urinario	PZA	1,0000	200,00	200,00
2	griferia urinario	PZA	1,0000	38,00	38,00
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					
TOTAL DE MATERIALES :					238,00
2.- MANO DE OBRA					
1	plomero	HR	1,0000	11,00	11,00
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
Subtotal Mano de Obra :					11,00
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)			71,18%	11,00	7,83
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)			14,94%	18,83	2,81
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :					10,64
TOTAL DE MANO DE OBRA :					21,64
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS					
1					
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)			5,00%	21,64	1,08
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :					1,08
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS					
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3			TOTAL	10,00%	260,73
			GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		26,07
5.- UTILIDAD					
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4			TOTAL	10,00%	286,80
			UTILIDAD		28,68
6.- IMPUESTOS					
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5			TOTAL	3,09%	315,48
			IMPUESTOS		9,75
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6					325,23

 (Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : LAVAMANOS

Cantidad : 58,000

Unidad : PZA

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1 cemento blanco	KG	0,4000	5,00	2,00
2 chicotillo	PZA	1,0000	25,00	25,00
3 lavamanos	PZA	1,0000	350,00	350,00
4 mezclador para lavamamos	PZA	1,0000	250,00	250,00
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				627,00

2.- MANO DE OBRA				
1 plomero	HR	1,5000	11,00	16,50
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				16,50
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	16,50	11,74
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	28,24	4,22
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				15,96
TOTAL DE MANO DE OBRA :				32,46

3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	32,46	1,62
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				1,62

4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	661,09
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				66,11
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	727,20
UTILIDAD				72,72
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	799,92
IMPUESTOS				24,72
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				824,63

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : DUCHA Cantidad : 7,000
 Unidad : PZA Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1 base ducha 0.80x0.80	PZA	1,0000	130,00	130,00
2 mezcladora para ducha c/regade	PZA	1,0000	295,00	295,00
3 codo galvanizado 1/2"	PZA	3,0000	3,30	9,90
4 tee galvanizada de 1/2"	PZA	2,0000	4,20	8,40
5 niple hexagonal galv. 1/2"	PZA	2,0000	3,90	7,80
6 cañería galvanizada de 1/2"	ML	5,0000	23,19	115,95
7 cemento portland	KG	18,0000	1,10	19,80
8 arena comun	M3	0,0500	100,00	5,00
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				591,85

2.- MANO DE OBRA				
1 plomero	HR	3,0000	11,00	33,00
2 ayudante	HR	3,0000	9,00	27,00
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				60,00
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	60,00	42,71
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	102,71	15,34
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				58,05
TOTAL DE MANO DE OBRA :				118,05

3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	118,05	5,90
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				5,90

4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	715,81
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				71,58
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	787,39
UTILIDAD				78,74
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	866,12
IMPUESTOS				26,76
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				892,89

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : TINA Cantidad : 3,000
 Unidad : PZA Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1 tina blanca c/griferia	PZA	1,0000	1429,00	1429,00
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				1429,00
2.- MANO DE OBRA				
1 plomero	HR	3,0000	11,00	33,00
2 ayudante	HR	3,0000	9,00	27,00
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				60,00
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	60,00	42,71
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	102,71	15,34
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				58,05
TOTAL DE MANO DE OBRA :				118,05
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	118,05	5,90
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				5,90
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	1552,96
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				155,30
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	1708,25
UTILIDAD				170,83
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	1879,08
IMPUESTOS				58,06
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				1937,14

 (Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : LAVAPLATOS 1 DEPOSITO Cantidad : 17,000
 Unidad : PZA Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1 cemento blanco	KG	0,4000	5,00	2,00
2 lavaplatos 1 deposito	PZA	1,0000	280,00	280,00
3 mezclador p/lavaplatos	PZA	1,0000	255,00	255,00
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				537,00

2.- MANO DE OBRA				
1 plomero	HR	1,0000	11,00	11,00
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				11,00
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	11,00	7,83
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	18,83	2,81
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				10,64
TOTAL DE MANO DE OBRA :				21,64

3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	21,64	1,08
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				1,08

4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	559,73
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				55,97
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	615,70
UTILIDAD				61,57
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	677,27
IMPUESTOS				20,93
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				698,19

 (Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : LAVAPLATOS 2 DEPOSITO Cantidad : 1,000
 Unidad : PZA Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1 cemento blanco	KG	0,4000	5,00	2,00
2 lavaplatos 2 depositos 1 freg.	PZA	1,0000	630,00	630,00
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				632,00

2.- MANO DE OBRA				
1 plomero	HR	1,0000	11,00	11,00
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				11,00
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	11,00	7,83
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	18,83	2,81
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				10,64
TOTAL DE MANO DE OBRA :				21,64

3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	21,64	1,08
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				1,08

4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	654,73
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				65,47
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	720,20
UTILIDAD				72,02
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	792,22
IMPUESTOS				24,48
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				816,70

 (Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : REJILLA DE PISO Cantidad : 43,000
 Unidad : PZA Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1 rejilla de piso	PZA	1,0000	25,00	25,00
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				25,00
2.- MANO DE OBRA				
1 albañil	HR	1,5000	12,00	18,00
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				18,00
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	18,00	12,81
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	30,81	4,60
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				17,42
TOTAL DE MANO DE OBRA :				35,42
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	35,42	1,77
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				1,77
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	62,19
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				6,22
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	68,41
UTILIDAD				6,84
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	75,25
IMPUESTOS				2,33
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				77,57

 (Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : CAMARA DE INSPECCION Cantidad : 49,000
 Unidad : PZA Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1 ladrillo gambote 24x11x6	PZA	70,0000	1,00	70,00
2 fierro corrugado	KG	3,5000	8,50	29,75
3 piedra	M3	0,2000	100,00	20,00
4 grava comun	M3	0,2300	120,00	27,60
5 arena comun	M3	0,2300	100,00	23,00
6 cemento portland	KG	50,0000	1,10	55,00
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				225,35

2.- MANO DE OBRA				
1 ayudante	HR	6,0000	9,00	54,00
2 albañil	HR	6,0000	12,00	72,00
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				126,00
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	126,00	89,69
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	215,69	32,22
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				121,91
TOTAL DE MANO DE OBRA :				247,91

3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	247,91	12,40
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				12,40

4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	485,66
		GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		48,57
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	534,22
		UTILIDAD		53,42
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	587,64
		IMPUESTOS		18,16
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				605,80

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : PISO MOSAICO ANTIDERRAPANTE EXTERIORES Cantidad : 3049,000
 Unidad : M2 Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL	
1.- MATERIALES					
1	loseta ondulada 10 cm.	PZA	37,0000	2,50	92,50
2	arena comun	M3	0,0700	100,00	7,00
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					
TOTAL DE MATERIALES :					99,50
2.- MANO DE OBRA					
1	albañil	HR	1,2000	12,00	14,40
2	ayudante	HR	1,2000	9,00	10,80
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
Subtotal Mano de Obra :					25,20
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)			71,18%	25,20	17,94
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)			14,94%	43,14	6,44
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :					24,38
TOTAL DE MANO DE OBRA :					49,58
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS					
1					
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)			5,00%	49,58	2,48
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :					2,48
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS					
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	151,56	
		GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS			15,16
5.- UTILIDAD					
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL UTILIDAD	10,00%	166,72	
					16,67
6.- IMPUESTOS					
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL IMPUESTOS	3,09%	183,39	
					5,67
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6					189,06

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : TOMACORRIENTE DOBLE

Cantidad : 122,000

Unidad : PTO

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1	plaqueta tomacorriente d	PZA	1,0000	15,00
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				15,00
2.- MANO DE OBRA				
1	electricista	HR	1,0000	13,00
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				13,00
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	13,00	9,25
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	22,25	3,32
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				12,58
TOTAL DE MANO DE OBRA :				25,58
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	25,58	1,28
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				1,28
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	41,86
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				4,19
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	46,04
UTILIDAD				4,60
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	50,65
IMPUESTOS				1,56
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				52,21

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : INTERRUPTOR SIMPLE

Cantidad : 155,000

Unidad : PTO

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1 interruptor sencillo	PZA	1,0000	12,00	12,00
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				12,00
2.- MANO DE OBRA				
1 electricista	HR	0,1000	13,00	1,30
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				1,30
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	1,30	0,93
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	2,23	0,33
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				1,26
TOTAL DE MANO DE OBRA :				2,56
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	2,56	0,13
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				0,13
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	14,69
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				1,47
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	16,15
UTILIDAD				1,62
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	17,77
IMPUESTOS				0,55
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				18,32

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : TABLERO CONTROL ELECTRICO Cantidad : 1,000
 Unidad : PZA Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1 tablero eléctrico de 24 circui	PZA	1,0000	1250,00	1250,00
2 aislador espiga de 25kv	PZA	8,0000	10,00	80,00
3 terminal de cu	GLB	1,0000	90,00	90,00
4 accesorio p/tablero de distri.	GLB	1,0000	450,00	450,00
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				1870,00
2.- MANO DE OBRA				
1 electricista	HR	24,0000	13,00	312,00
2 ayudante	HR	24,0000	9,00	216,00
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				528,00
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	528,00	375,83
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	903,83	135,03
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				510,86
TOTAL DE MANO DE OBRA :				1038,86
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	1038,86	51,94
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				51,94
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	2960,81
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				296,08
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	3256,89
UTILIDAD				325,69
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	3582,58
IMPUESTOS				110,70
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				3693,28

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : LAMPARA INCANDESCENTE Cantidad : 145,000
 Unidad : PTO Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1 foco de 100 w	PZA	1,0000	2,50	2,50
2 cinta aislante	PZA	1,0000	9,00	9,00
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				11,50
2.- MANO DE OBRA				
1 electricista	HR	1,0000	13,00	13,00
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				13,00
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	13,00	9,25
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	22,25	3,32
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				12,58
TOTAL DE MANO DE OBRA :				25,58
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	25,58	1,28
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				1,28
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	38,36
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				3,84
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	42,19
UTILIDAD				4,22
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL IMPUESTOS	3,09%	46,41
IMPUESTOS				1,43
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				47,85

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : ILUMINACION FLUORESCENTE 2X40W

Cantidad : 285,000

Unidad : PTO

Moneda : Bs.

DESCRIPCION		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES					
1	luminaria 2*40 watts	PZA	1,0000	280,00	280,00
2	cinta aislante	PZA	1,0000	9,00	9,00
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					
TOTAL DE MATERIALES :					289,00
2.- MANO DE OBRA					
1	electricista	HR	1,0000	13,00	13,00
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
Subtotal Mano de Obra :					13,00
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)			71,18%	13,00	9,25
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)			14,94%	22,25	3,32
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :					12,58
TOTAL DE MANO DE OBRA :					25,58
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS					
1					
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)			5,00%	25,58	1,28
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :					1,28
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS					
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3			TOTAL	10,00%	315,86
			GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		31,59
5.- UTILIDAD					
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4			TOTAL	10,00%	347,44
			UTILIDAD		34,74
6.- IMPUESTOS					
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5			TOTAL IMPUESTOS	3,09%	382,19
					11,81
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6					394,00

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : TUB. PVC DESAGUE DE 4"

Cantidad : 520,000

Unidad : ML

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1 tuberia pvc 4"	ML	1,0000	39,00	39,00
2 limpiador p/pvc	PZA	0,0200	25,00	0,50
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				39,50
2.- MANO DE OBRA				
1 plomero	HR	1,0000	11,00	11,00
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				11,00
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	11,00	7,83
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	18,83	2,81
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				10,64
TOTAL DE MANO DE OBRA :				21,64
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	21,64	1,08
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				1,08
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	62,23
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				6,22
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	68,45
UTILIDAD				6,84
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	75,29
IMPUESTOS				2,33
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				77,62

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : TUB. PVC DESAGUE DE 2"

Cantidad : 82,000

Unidad : ML

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1 tuberia pvc 2"	ML	1,0000	7,00	7,00
2 limpiador p/pvc	PZA	0,0200	25,00	0,50
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				7,50

2.- MANO DE OBRA				
1 plomero	HR	1,0000	11,00	11,00
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				11,00
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	11,00	7,83
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	18,83	2,81
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				10,64
TOTAL DE MANO DE OBRA :				21,64

3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	21,64	1,08
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				1,08

4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	30,23
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				3,02
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	33,25
UTILIDAD				3,32
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL IMPUESTOS	3,09%	36,57
IMPUESTOS				1,13
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				37,70

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : TUB. PVC P/AGUA FRIA DE 1/2"

Cantidad : 496,000

Unidad : ML

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1 accesorio para agua	PZA	0,5000	300,00	150,00
2 teflon	PZA	0,3000	3,20	0,96
3 tuberia rosca de 1/2"	ML	1,0500	5,50	5,78
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				156,74
2.- MANO DE OBRA				
1 ayudante	HR	0,4000	9,00	3,60
2 plomero	HR	0,3000	11,00	3,30
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				6,90
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	6,90	4,91
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	11,81	1,76
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				6,68
TOTAL DE MANO DE OBRA :				13,58
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	13,58	0,68
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				0,68
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	170,99
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				17,10
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	188,09
UTILIDAD				18,81
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	206,90
IMPUESTOS				6,39
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				213,29

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : TUB. FºGº PARA AGUA CALIENTE DE 1/2" Cantidad : 184,000
 Unidad : ML Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1 tubería f.g. de 2 1/2"	ML	1,0500	25,00	26,25
2 accesorio p/agua caliente	GLB	1,0000	220,00	220,00
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				246,25
2.- MANO DE OBRA				
1 ayudante	HR	0,1000	9,00	0,90
2 plomero	HR	0,2000	11,00	2,20
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				3,10
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	3,10	2,21
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	5,31	0,79
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				3,00
TOTAL DE MANO DE OBRA :				6,10
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	6,10	0,30
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				0,30
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	252,65
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				25,27
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	277,92
UTILIDAD				27,79
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	305,71
IMPUESTOS				9,45
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				315,16

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : TUB. PVC P/GUA DE 1"

Cantidad : 21,000

Unidad : ML

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1 tubería rosca de 1"	ML	1,0500	11,00	11,55
2 accesorio para agua	PZA	1,0000	300,00	300,00
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				311,55

2.- MANO DE OBRA				
1 plomero	HR	0,4000	11,00	4,40
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				4,40
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	4,40	3,13
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	7,53	1,13
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				4,26
TOTAL DE MANO DE OBRA :				8,66

3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	8,66	0,43
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				0,43

4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	320,64
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				32,06
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	352,70
UTILIDAD				35,27
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	387,97
IMPUESTOS				11,99
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				399,96

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : COLOCADO DE EXTINGUIDORES Cantidad : 13,000
 Unidad : PTO Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1 extinguidor	PZA	1,0000	500,00	500,00
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				500,00
2.- MANO DE OBRA				
1 especialista	HR	1,0000	13,00	13,00
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				13,00
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	13,00	9,25
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	22,25	3,32
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				12,58
TOTAL DE MANO DE OBRA :				25,58
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	25,58	1,28
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				1,28
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	526,86
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				52,69
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	579,54
UTILIDAD				57,95
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	637,50
IMPUESTOS				19,70
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				657,20

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : PUNTO DE TELEFONO

Cantidad : 48,000

Unidad : PTO

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1 cable cu para telefono 2x22	ML	14,000	1,50	21,00
2 caja plastica rectangular	PZA	1,000	2,00	2,00
3 caja plastica circular	PZA	1,000	2,00	2,00
4 cinta aislante	PZA	0,1000	9,00	0,90
5 placa para telefono	PZA	1,000	30,00	30,00
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				55,90

2.- MANO DE OBRA				
1 especialista	HR	3,000	13,00	39,00
2 ayudante	HR	3,000	9,00	27,00
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				66,00
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	66,00	46,98
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	112,98	16,88
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				63,86
TOTAL DE MANO DE OBRA :				129,86

3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	129,86	6,49
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				6,49

4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	192,25
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				19,23
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	211,48
UTILIDAD				21,15
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	232,62
IMPUESTOS				7,19
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				239,81

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : PANELES FOTOVOLTAICOS

Cantidad : 122,000

Unidad : M2

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1 paneles fotovoltaicos	M2	1,0000	380,00	380,00
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				380,00
2.- MANO DE OBRA				
1 ayudante	HR	1,2000	9,00	10,80
2 especialista	HR	3,0000	13,00	39,00
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				49,80
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	49,80	35,45
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	85,25	12,74
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				48,18
TOTAL DE MANO DE OBRA :				97,98
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	97,98	4,90
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				4,90
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	482,88
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				48,29
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	531,17
UTILIDAD				53,12
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	584,29
IMPUESTOS				18,05
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				602,34

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : AREA VERDE Y JARDINES

Cantidad : 20629,450

Unidad : M2

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1 estercol de vaca	M3	0,0200	25,00	0,50
2 tepes de cesped	M2	0,7000	3,50	2,45
3 tierra negra	M3	1,0500	25,00	26,25
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				29,20
2.- MANO DE OBRA				
1 jardinero	HR	0,5000	11,00	5,50
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				5,50
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	5,50	3,91
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	9,41	1,41
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				5,32
TOTAL DE MANO DE OBRA :				10,82
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	10,82	0,54
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				0,54
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	40,56
		GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		4,06
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	44,62
		UTILIDAD		4,46
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL IMPUESTOS	3,09%	49,08
				1,52
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				50,60

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : CORDON DE CONCRETO DE 50*20

Cantidad : 1677,000

Unidad : ML

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1 arena comun	M3	0,0030	100,00	0,30
2 cemento portland	KG	25,0000	1,10	27,50
3 grava comun	M3	0,0540	120,00	6,48
4 madera de construccion	P2	6,0000	4,50	27,00
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				61,28
2.- MANO DE OBRA				
1 albañil	HR	1,1000	12,00	13,20
2 ayudante	HR	1,5000	9,00	13,50
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				26,70
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)		71,18%	26,70	19,01
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)		14,94%	45,71	6,83
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				25,83
TOTAL DE MANO DE OBRA :				52,53
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)		5,00%	52,53	2,63
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				2,63
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	116,44
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				11,64
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	128,08
UTILIDAD				12,81
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	140,89
IMPUESTOS				4,35
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				145,25

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : LETRERO DE OBRA

Cantidad : 1,000

Unidad : PZA

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1	letrero de obras	PZA	1,000	500,00
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				500,00
2.- MANO DE OBRA				
1	albañil	HR	3,000	12,00
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				36,00
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)			71,18%	36,00
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)			14,94%	9,21
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				34,83
TOTAL DE MANO DE OBRA :				70,83
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)			5,00%	70,83
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				3,54
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL	10,00%	574,37
		GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		57,44
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL	10,00%	631,81
		UTILIDAD		63,18
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL	3,09%	694,99
		IMPUESTOS		21,48
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				716,47

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : LIMPIEZA GENERAL

Cantidad : 1,000

Unidad : GLB

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL	
1.- MATERIALES					
1					
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					
TOTAL DE MATERIALES :					
2.- MANO DE OBRA					
1	ayudante	HR	48,0000	9,00	432,00
2	chofer	HR	48,0000	11,00	528,00
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
Subtotal Mano de Obra :					960,00
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)			71,18%	960,00	683,33
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)			14,94%	1643,33	245,51
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :					928,84
TOTAL DE MANO DE OBRA :					1888,84
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS					
1	volqueta	HR	48,0000	100,00	4800,00
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)			5,00%	1888,84	94,44
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :					4894,44
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS					
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3			TOTAL	10,00%	6783,28
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS					678,33
5.- UTILIDAD					
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4			TOTAL	10,00%	7461,61
UTILIDAD					746,16
6.- IMPUESTOS					
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5			TOTAL	3,09%	8207,77
IMPUESTOS					253,62
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6					8461,39

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : Cantidad :
 Unidad : Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		UTILIDAD		
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
TOTAL IMPUESTOS		TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6		

 (Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : Cantidad :
 Unidad : Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

 (Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : Cantidad :
 Unidad : Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

 (Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : Cantidad :
 Unidad : Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

 (Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : Cantidad :
 Unidad : Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

 (Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : Cantidad :
 Unidad : Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

 (Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : Cantidad :
 Unidad : Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

 (Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : Cantidad :
 Unidad : Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

 (Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : Cantidad :
 Unidad : Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

 (Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : Cantidad :
 Unidad : Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

 (Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : Cantidad :
 Unidad : Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : Cantidad :
 Unidad : Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

 (Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : Cantidad :
 Unidad : Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

 (Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : Cantidad :
 Unidad : Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

 (Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : Cantidad :
 Unidad : Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

 (Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : Cantidad :
 Unidad : Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

 (Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : Cantidad :
 Unidad : Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

 (Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : Cantidad :
 Unidad : Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

 (Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : Cantidad :
 Unidad : Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

 (Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : Cantidad :
 Unidad : Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

 (Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISC.

Actividad : Cantidad :
 Unidad : Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

 (Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : Cantidad :
 Unidad : Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

 (Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : Cantidad :
 Unidad : Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

 (Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : Cantidad :
 Unidad : Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

 (Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : Cantidad :
 Unidad : Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		UTILIDAD		
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
TOTAL IMPUESTOS		TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6		

 (Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : Cantidad :
 Unidad : Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

 (Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : Cantidad :
 Unidad : Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		UTILIDAD		
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
TOTAL IMPUESTOS		TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6		

 (Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : Cantidad :
 Unidad : Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

 (Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : Cantidad :
 Unidad : Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

 (Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACIDAD FISICA

Actividad : Cantidad :
 Unidad : Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

 (Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		UTILIDAD		
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
UTILIDAD		IMPUESTOS		
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
IMPUESTOS		TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6		

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		UTILIDAD		
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
UTILIDAD		IMPUESTOS		
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
IMPUESTOS		TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6		

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		UTILIDAD		
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
TOTAL IMPUESTOS		TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6		

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
UTILIDAD		TOTAL		
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
IMPUESTOS		TOTAL		
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		UTILIDAD		
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
UTILIDAD		IMPUESTOS		
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
IMPUESTOS		TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6		

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		UTILIDAD		
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
UTILIDAD		IMPUESTOS		
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
IMPUESTOS		TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6		

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		UTILIDAD		
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
UTILIDAD		IMPUESTOS		
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
IMPUESTOS		TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6		

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		UTILIDAD		
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
UTILIDAD		IMPUESTOS		
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
IMPUESTOS		TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6		

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3		TOTAL		
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD				
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4		TOTAL		
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS				
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5		TOTAL		
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

Proyecto : _____

Actividad : _____

Cantidad : _____

Unidad : _____

Moneda : Bs.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRODUCTIVO	COSTO TOTAL
1.- MATERIALES				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
TOTAL DE MATERIALES :				
2.- MANO DE OBRA				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Subtotal Mano de Obra :				
Cargas Sociales (% del Subtotal de Mano de Obra)				
Impuestos I.V.A. Mano de Obra (% de Mano de Obra + cargas Sociales)				
Subtotal Cargas Sociales e Impuestos :				
TOTAL DE MANO DE OBRA :				
3.- EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Herramientas (% del Total de Mano de Obra)				
TOTAL DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS :				
4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		TOTAL		
GASTOS GENERALES - % DE 1+2+3				
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS				
5.- UTILIDAD		TOTAL		
UTILIDAD - % DE 1+2+3+4				
UTILIDAD				
6.- IMPUESTOS		TOTAL		
IMPUESTOS IT - % DE 1+2+3+4+5				
IMPUESTOS				
TOTAL PRECIO UNITARIO 1+2+3+4+5+6				

(Nombre completo del Representante Legal)

PRESUPUESTO GENERAL DE LA OBRA**(En Bolivianos)****PROYECTO: CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACI**

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (NUMERAL)
1	INSTALACION DE FAENAS	GLB	1,00	11281,86
2	REPLANTEO GENERAL	GLB	1,00	14566,47
3	EXCAVACION COMUN	M3	1333,30	17,60
4	RELLENO Y COMPACTADO C/MAQUINARIA	M3	1009,45	60,04
5	ZAPATAS DE H°A°	M3	187,20	2225,09
6	CONTRAPISO + EMPEDRADO	M2	13457,12	103,67
7	PISO DE CEMENTO EN ESTACIONAMIENTO	M2	2835,00	99,83
8	SOBRECIMIENTO DE H°A°	M3	136,64	2897,73
9	IMPERMEABILIZACION DE SOBRECIMIENTO	M2	512,40	39,73
10	COLUMNA DE H°A°	M3	76,79	3084,83
11	VIGA DE ENCADENADO DE H°A°	M3	467,66	3242,39
12	COLUMNA DE F°G° P/GALERIAS	ML	155,00	166,51
13	LOSA ENCASETONADA	M2	4596,21	616,55
14	GRADAS DE H°A°	M3	7,30	3198,87
15	BARANDA METALICA DE TUBO H=90CM	ML	150,00	130,55
16	RAMPLA DE H°A°	ML	107,00	508,07
17	MURO DE LADRILLO 6H E=18CM	M2	6272,11	150,95
18	MURO DE LADRILLO 6H e=12CM	M2	1106,84	122,91
19	CUBIERTA DE FERROCEMENTO C/ESTRUC. MET.	M2	2407,12	300,02
20	TECHO JARDIN C/TRATAMIENTO	M2	3223,25	259,25
21	POLICARBONATO	M2	1643,17	396,89

PRESUPUESTO GENERAL DE LA OBRA

(En Bolivianos)

PROYECTO: CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACI

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (NUMERAL)
22	CANCHA POLIFUNCIONAL INCLUYE TODO	GLB	1,00	86646,62
23	PISO PORCELANATO	M2	744,08	298,85
24	ZOCALO PORCELANATO	ML	588,40	37,24
25	PISO CERAMICO ESMALDADO	M2	3891,74	162,57
26	ZOCALO CERAMICO ESMALTADO	ML	882,60	52,85
27	PISO MOSAICO CORRIENTE	M2	2496,00	130,37
28	PIEDRA LAJA PARA PISO EXTERIORES	M2	2717,17	185,26
29	PISO MOSAICO ANTIDERRAPANTE	M2	376,00	768,27
30	ZOCALO MOSAICO ANTIDERRAPANTE	ML	267,00	108,64
31	PIRULEADO DE S/PAREDES EXTERIORES	M2	2582,63	79,04
32	REVESTIMIENTO DE AZULEJOS S/BAÑOS	M2	1452,60	128,81
33	MESON DE H°A° C/REVEST. DE MARMOL	ML	65,00	1190,91
34	REVOQUE INTERIOR CON YESO	M2	4796,31	98,20
35	REVOQUE EXTERIOR CAL CEMENTO	M2	2582,63	103,39
36	PUERTA CON VIDRIO TEMPLADO DE 10 MM	M2	140,00	493,28
37	PUERTA DE ALUMINIO	M2	47,00	393,21
38	PUERTA DE MADERA CEDRO	PZA	121,67	1137,78
39	VENTANA DE ALUMINIO C/ESTRUC.METALICA	M2	1647,58	353,92
40	CIELO FALSO CON YESO C/ESTRUC. METALICA	M2	6997,63	138,06
41	PINTURA LATEX INTERIOR	M2	4796,31	33,96
42	PINTURA LATEX EXTERIOR	M2	2582,63	37,04

PRESUPUESTO GENERAL DE LA OBRA

(En Bolivianos)

PROYECTO: CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACI

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (NUMERAL)
43	ASCENSOR HIDRAULICO	PZA	3,00	94956,07
44	INODORO	PZA	51,00	691,39
45	URINARIOS	PZA	18,00	325,23
46	LAVAMANOS	PZA	58,00	824,63
47	DUCHA	PZA	7,00	892,89
48	TINA	PZA	3,00	1937,14
49	LAVAPLATOS 1 DEPOSITO	PZA	17,00	698,19
50	LAVAPLATOS 2 DEPOSITO	PZA	1,00	816,70
51	REJILLA DE PISO	PZA	43,00	77,57
52	CAMARA DE INSPECCION	PZA	49,00	605,80
53	PISO MOSAICO ANTIDERRAPANTE EXTERIORES	M2	3049,00	189,06
54	TOMACORRIENTE DOBLE	PTO	122,00	52,21
55	INTERRUPTOR SIMPLE	PTO	155,00	18,32
56	INTERRUPTOR DOBLE	PTO	52,00	22,06
57	TABLERO CONTROL ELECTRICO	PZA	1,00	3693,28
58	LAMPARA INCANDESCENTE	PTO	145,00	47,85
59	ILUMINACION FLUORESCENTE 2X40W	PTO	285,00	394,00
60	TUB. PVC DESAGUE DE 4"	ML	520,00	77,62
61	TUB. PVC DESAGUE DE 2"	ML	82,00	37,70
62	TUB. PVC P/AGUA FRIA DE 1/2"	ML	496,00	213,29
63	TUB. F°G° PARA AGUA CALIENTE DE 1/2"	ML	184,00	315,16

PRESUPUESTO GENERAL DE LA OBRA
(En Bolivianos)

PROYECTO: CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACI				
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (NUMERAL)
64	TUB. PVC P/GUA DE 1"	ML	21,00	399,96
65	TUB. F°G° P/GAS DE 3/4"	ML	236,00	49,49
66	COLOCADO DE EXTINGUIDORES	PTO	13,00	657,20
67	PUNTO DE TELEFONO	PTO	48,00	239,81
68	PANELES FOTOVOLTAICOS	M2	122,00	602,34
69	AREA VERDE Y JARDINES	M2	20629,45	50,60
70	CORDON DE CONCRETO DE 50*20	ML	1677,00	145,25
71	LETRERO DE OBRA	PZA	1,00	716,47
72	LIMPIEZA GENERAL	GLB	1,00	8461,39
PRECIO TOTAL (Numeral)				
			PRECIO TOTAL (Literal)	SON: DIEZSIOCE SETENCIENTOS 5 MIL OCHOCIENT CINCO 35/100 Bc

PRESUPUESTO GENERAL DE LA OBRA

(En Bolivianos)

PROYECTO: CENTRO INTEGRAL DE REHABILITACION PARA LA DISCAPACI

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (NUMERAL)
------	-------------	--------	----------	---------------------------------

DAD FISICA

**PRECIO TOTAL
(NUMERAL)**

11281,86

14566,47

23466,08

60607,38

416536,85

1395099,63

283018,05

395945,83

20357,65

236884,10

1516336,11

25809,05

2833793,28

23351,75

19582,50

54363,49

946775,00

136041,70

722184,14

835627,56

652157,74

DAD FISICA

**PRECIO TOTAL
(NUMERAL)**

86646,62

222368,31

21912,02

632680,17

46645,41

325403,52

503382,91

288869,52

29006,88

204131,08

187109,41

77409,15

470997,64

267018,12

69059,20

18480,87

138433,69

583111,51

966092,80

162882,69

95660,62

DAD FISICA

**PRECIO TOTAL
(NUMERAL)**

284868,21

35260,89

5854,14

47828,54

6250,23

5811,42

11869,23

816,70

3335,51

29684,20

576443,94

6369,62

2839,60

1147,12

3693,28

6938,25

112290,00

40362,40

3091,40

105791,84

57989,44

DAD FISICA

PRECIO TOTAL
(NUMERAL)

8399,16

11679,64

8543,60

11510,88

73485,48

1043850,17

243584,25

716,47

8461,39

18.779.855,35

IO MILLONES
SETENTA Y NUEVE
OS CINCUENTA Y
olivianos

DAD FISICA

PRECIO TOTAL
(NUMERAL)